
1993)  budowy  na  terenie  Komendy Wojewódzkiej  Policji  w  Katowicach    Grobu  Policjanta
Polskiego, który obecnie jest Miejscem Pamięci Narodowej. 
W latach 20082013 na terenie Katowic, była współrealizatorką programu edukacyjnego dla
młodzieży szkół ponadgimnazjalnych, powstałego dzięki dofinansowaniu Rady Ochrony Pamięci
Walk  i Męczeństwa  pn.: Odkrywamy historię: Ostaszków    Twer    Miednoje,  który  omawia
tematykę Zbrodni Katyńskiej. 
Od roku 1993 brała aktywny udział jako organizator ogólnopolskich obchodów rocznicowych w
Katowicach  przed  Grobem  Policjanta  Polskiego    Miejscem  Pamięci  Narodowej,
upamiętniających policjantów II RP jako ofiary Zbrodni Katyńskiej (kwiecień) oraz 17 września
1939 r.  agresję ZSRS na Polskę (wrzesień).

Śp. Maria Nowak za wolontariat na  rzecz Ogólnopolskiego Stowarzyszania Rodzina Policyjna
1939 r. została m.in. uhonorowana:

Złotym Krzyżem Zasługi RP,
Złotym Medalem Za Zasługi dla Policji,
Złotym Medalem Opiekuna Miejsc Pamięci Narodowej,
Medalem Pro Patria.

W imieniu Zarządu Ogólnopolskiego Stowarzyszenia Rodzina Policyjna 1939 r. 
z/s w Katowicach na ręce najbliższych Śp. Marii Nowak

składamy wyrazy głębokiego współczucia.

Uroczystość pogrzebowa Śp. Marii Nowak odbędzie się w Archikatedrze Chrystusa
Króla w Katowicach, w dniu 28.01.2016 r. o godz. 10:30, po której nastąpi
odprowadzenie trumny na Cmentarz Parafialny w Katowicach przy ul.

Sienkiewicza.

 

12.01.2016

Spotkanie opłatkowe Katowickiego Oddziału Rodziny Policyjnej 1939 r.

12  stycznia  2016  r.  w  Komendzie Wojewódzkiej  Policji  w  Katowicach  odbyło  się  spotkanie
opłatkowe członków Katowickiego Oddziału Ogólnopolskiego Stowarzyszenia Rodzina Policyjna
1939  r.  Organizatorami  spotkania  byli:  Przewodnicy  Oddziału  Bolesław  Piątek  i  Skarbnik
Oddziału Danuta Pająk.



Na zaproszenie organizatorów w spotkaniu wziął udział Zastępca Komendanta Wojewódzkiego
Policji w Katowicach insp. Piotr Kucia, reprezentujący kierownictwo Śląskiego Garnizonu Policji.



Witając gości  Przewodniczący Bolesław Piątek podkreślił wagę  spotkania,  które  stało  się  już
coroczną  tradycją  i  wpisało  się  na  stałe  w  kalendarz  uroczystości  Katowickiego  Oddziału
Stowarzyszenia Rodzina Policyjna 1939 r.



W trakcie spotkania uczestnicy podzielili się opłatkiem i złożyli sobie noworoczne życzenia. Nad
duchową stroną spotkania pieczę trzymał Ks. Prałat dr Stanisław Puchała.
Podczas  spotkania  Prezes Ogólnopolskiego  Stowarzyszenia  Rodzina  Policyjna  1939  r.  Teresa
Bracka w asyście  Przewodniczącego Oddziału Bolesława Piątka wręczyła  legitymacje nowym
członkom naszego Stowarzyszenia.

 

22.12.2015

Spotkanie opłatkowe w Komendzie Głównej Policji

W sali konferencyjnej Komendy Głównej Policji w Warszawie przy ul. Domaniewskiej odbyło
się  spotkanie  opłatkowe  kadry  kierowniczej  Policji.  Wśród  zaproszonych  gości  oprócz  kadry



kierowniczej  Komendy  Głównej  Policji,  Komend  Wojewódzkich  Policji  i  Szkół  Policji  na
spotkaniu była delegacja Zarządu Ogólnopolskiego Stowarzyszenia Rodzina Policyjna 1939 r.
z/s w Katowicach, na czele z Prezes Teresą Bracką.

Ponadto  w  spotkaniu  uczestniczyli:  szef  Biura  Bezpieczeństwa  Narodowego  minister  Paweł
Soloch, przedstawiciele służb mundurowych i Wojska Polskiego, duchowieństwa oraz instytucji
współpracujących na co dzień z Policją.

Przy  słowach  kolęd  śpiewanych  przez  chór  Komendy  Stołecznej  Policji  w  Warszawie,
Komendant Główny Policji insp. Zbigniew Maj złożył wszystkim Życzenia Bożonarodzeniowe. W
imieniu  wszystkich  policjantów  i  pracowników  cywilnych,  z  rąk  druhen  ZHP,  przyjął
Betlejemskie Światło Pokoju.



Prezes  Stowarzyszenia  Teresa  Bracka  w  imieniu  Ogólnopolskiego  Stowarzyszenia  Rodzina
Policyjna 1939 r. złożyła Komendantowi Głównemu Policji insp. Zbigniewowi Majowi Życzenia
Bożonarodzeniowe.

Insp.  Zbigniew  Maj  otrzymał  publikacje  książkowe,  poświęcone  historii  Policji  II  RP  oraz
martyrologii jej funkcjonariuszy podczas II wojny światowej, które ukazały się z inicjatywy i
przy współpracy Ogólnopolskiego Stowarzyszenia Rodzina Policyjna 1939 r.



Przedstawiciel  Zarządu  Grzegorz  Grześkowiak  zaprosił  Komendanta  Głównego  Policji  na
ogólnopolskie uroczystości ku pamięci funkcjonariuszy Policji II Rzeczypospolitej Polskiej   ofiar
Zbrodni Katyńskiej, które jak co roku odbędą się w kwietniu przez Grobem Policjanta Polskiego
w Katowicach.

FOTO: M. Krupa/KGP WARSZAWA

 

17.12.2015

Spotkanie opłatkowe Śląskiego Garnizonu Policji oraz wyróżnienia dla policjantów
Orkiestry Komendy Wojewódzkiej Policji w Katowicach

17 grudnia br. Komendant Wojewódzki Policji w Katowicach nadinsp. Jarosław Szymczyk wraz
ze kierownictwem Śląskiego Garnizonu Policji podjął ma spotkaniu opłatkowym w Komendzie
Wojewódzkiej  Policji  Komendanta  Szkoły  Policji  w  Katowicach  insp.  Jarosława  Kaletę,
naczelników  i  zastępców  naczelników  wydziałów,  kierowników  zespołów  i  przedstawicieli
innych służb na co dzień współpracujących z Policją.



Na  zaproszenie  organizatora  w  spotkaniu  wzięła  także  udział  delegacja  Zarządu
Ogólnopolskiego Stowarzyszenia Rodzina Policyjna 1939 r. z/s w Katowicach na czele z Prezes
Teresą Bracka.

Podczas spotkania Komendant Chorągwi Śląskiej ZHP hm. Anna Peterko wręczyła policjantom
i  przedstawicielom  służb  mundurowych  województwa  śląskiego  Betlejemskie  Światełko
Pokoju.  Światełko  od  harcerzy  zostało  również  przekazane  Prezes  naszego  Stowarzyszenia
Teresie Brackiej.



Nadinsp.  Jarosław  Szymczyk  w  słowach  skierowanych  do  zgromadzonych  podziękował
wszystkim  zebranym  za  obecność  oraz  aktywny  rok  wspólnej  działalności  na  rzecz
bezpieczeństwa  mieszkańców.  Generał  życzył  wszystkim  w  tym  świątecznym  czasie,  poza
zdrowiem oraz sukcesami w życiu zawodowym i osobistym, właśnie spokoju i wytchnienia od
trudów codziennej służby w gronie  rodzinnym. Na koniec wszyscy obecni na sali,  zgodnie z
tradycją,  podzielili  się  opłatkiem  i  złożyli  sobie  życzenia  wesołych  świąt  i  szczęścia  w
nadchodzącym 2016 roku.

Spotkanie opieką duchową objęli kapelani Śląskiego Garnizonu Policji, a oprawę artystyczną
zapewniła Orkiestra Komendy Wojewódzkiej Policji w Katowicach.



Tego samego dnia Prezes Teresa Bracka z okazji 25lecia powstania naszego Stowarzyszenia w
koszarach  Oddziału  Prewencji  Policji  w  Katowicach,  w  asyście  Zastępcy  Dowódcy  Oddziału
Prewencji w Katowicach mł. insp. Artura Maliszewskiego, wyróżniła funkcjonariuszy Orkiestry
Komendy  Wojewódzkiej  Policji  w  Katowicach  i  pracowników  Zespołu  Poligrafii  Komendy
Wojewódzkiej  Policji  w  Katowicach,  za  okazaną  życzliwość  i  wspieracie,  numizmatami
regionalnymi "25 Marek Śląskich" oraz Listami Honorowymi.

W  krótkim wystąpieniu  podziękowała  za  dotychczasową  współpracę  oraz  złożyła  życzenia  z
okazji zbliżających się Świąt Bożego Narodzenia i Nowego Noku.





 

15.12.2015

Spotkanie opłatkowe u weteranów Śląskiego Garnizonu Policji

15  grudnia  2015  r. w  Komendzie Wojewódzkiej  Policji  w  Katowicach  odbyło  się  świąteczne
spotkanie emerytów i rencistów policyjnych.

Wśród  zaproszonych  gości  była  m.  in.  Prezes  Ogólnopolskiego  Stowarzyszenia  Rodzina
Policyjna  1939  r.  Teresa  Bracka.  W  trakcie  uroczystości  Prezes  Teresa  Bracka  została
wyróżniona  Odznaką  Honorową  Zarządu  Wojewódzkiego  Stowarzyszenia  Emerytów  i
Rencistów Policyjnych w Katowicach.



Prezes  Teresa  Bracka  z  okazji  25lecia  powstania  naszego  Stowarzyszenia,  wyróżniła
numizmatem regionalnym "25 Marek Śląskich" i Listem Honorowym za okazaną życzliwość i
wspieracie w realizacji celów statutowych, takie osoby jak:

Pan Piotr Stypa  Prezes Zarządu Wojewódzkiego SEiRP w Katowicach,
Pan nadinsp. w st. spocz. Kazimierz Szwajcowski,
Pan asp. szt. w st. spocz. Antoni Duda.

W imieniu środowiska skupionego w Ogólnopolskim Stowarzyszeniu Rodzina Policyjna 1939 r.
Prezes Teresa Bracka emerytom i rencistom policyjnym jak i ich rodzinom złożyła Życzenia z
okazji nadchodzących Świat Bożego Narodzenia i Nowego Roku oraz zaprosiła do uczestnictwa
w kwietniowych uroczystościach ku czci policjantów II Rzeczypospolitej Polskiej  ofiar Zbrodni
Katyńskiej, które jak co roku odbędą się w Katowicach przed Grobem Policjant Polskiego.



Nad duchową stroną spotkania pieczę trzymał Ks. Joachim Gondro  Kapelan Policji Diecezji
Gliwickiej.

 

14.12.2015

Spotkanie opłatkowe przedstawicieli organizacji kombatanckich
i niepodległościowych Województwa Śląskiego

14  grudnia  2015  r.  w  historycznej  Sali  Sejmu  Śląskiego  w  Urzędzie  Wojewódzkim  w
Katowicach,  na  zaproszenie Marszałka Województwa Śląskiego Wojciecha Saługi,  odbyło  się
spotkanie z okazji zbliżających się Świąt Bożego Narodzenia ze środowiskami kombatanckimi i
niepodległościowymi.



Na uroczystość przybyli przedstawiciele władz samorządowych województwa śląskiego,  służb
mundurowych, duchowieństwa, harcerze oraz młodzież klas mundurowych katowickich szkół
ponadgimnazjalnych.

Na  zaproszenie  Marszałka  Województwa  Śląskiego  w  uroczystości  m.in.  uczestniczyła
delegacja  Ogólnopolskiego  Stowarzyszenia  Rodzina  Policyjna  1939  r.  na  czele  z  Prezes
Stowarzyszenia Teresą Bracką i Przewodniczącym Katowickiego Oddziału Bolesławem Piątkiem.

Modlitwę  ekumeniczną  odprawili  Biskup  Pomocniczy  Archidiecezji  Katowickiej  ks.  Marek
Szkudło, Biskup Diecezji Katowickiej Kościoła EwangelickoAugsburskiego ks. Marian Niemiec
oraz Proboszcz Parafii Prawosławnej pw. św. Wiery, Nadziei, Luby i Matki ich Zofii w Sosnowcu
ks. mitrat płk WP Sergiusz Dziewiatowski.



Uroczystość  uświetniła  Orkiestra  Komendy  Wojewódzkiej  Policji  w  Katowicach  oraz  artyści
Zespołu Pieśni i Tańca  Śląsk  im. Stanisława Hadyny.



 

9.12.2015

Spotkanie opłatkowe w Zarządzie Ogólnopolskiego Stowarzyszenia Rodziny
Policyjnej 1939 r.

9  grudnia  2015  r.  odbyło  się  spotkanie  opłatkowe  w  siedzibie  Zarządu  Ogólnopolskiego
Stowarzyszenia Rodzina Policyjna 1939 r. w Komendzie Wojewódzkiej Policji w Katowicach.

Na  zaproszenie  Prezes  Teresy Brackiej w  spotkaniu  opłatkowym uczestniczyło  kierownictwo
Śląskiego  Garnizonu  Policji,  na  czele  z  Komendantem  Wojewódzkim  Policji  w  Katowicach
nadinsp. Jarosławem Szymczykiem.



W spotkaniu, które jest stałym punktem kalendarza wydarzeń naszego Stowarzyszenia, wzięli
udział przedstawiciele oddziałów terenowych Stowarzyszenia oraz członkowie Zarządu.

Przybyłych  gości  powitała  Prezes  Teresa  Bracka,  złożyła  wszystkim  Życzenia
Bożonarodzeniowe,  życząc:  pomyślności,  realizacji  nakreślonych  celów  na  rok  2016  a
policjantom  służby bez wydarzeń.



Nad duchową stroną spotkania pieczę trzymał Ks. Joachim Gondro  Kapelan Policji Diecezji
Gliwickiej.

Na  zakończenie  spotkania  Prezes Teresa Bracka  zaprosiła  gości  do udziału w ogólnopolskich
obchodach  ku  pamięci  policjantów    ofiar  Zbrodni  Katyńskiej,  które  odbędą  się  w  kwietniu
2016 r. przed Grobem Policjanta Polskiego w Katowicach.

 

7.12.2015

Wyróżnienie dla Dyrektora Muzeum Historii Katowic

7  grudnia  2015  r.  w  Muzeum  Historii  Katowic  w  Katowicach  odbyło  się  spotkanie  Prezes



Ogólnopolskiego  Stowarzyszenia  Rodzina  Policyjna  1939  r.  Teresy  Brackiej  z  Dyrektorem
Muzeum dr Jackiem Siebelem.

Podczas spotkania Prezes Teresa Bracka z okazji 25lecia powstania naszego Stowarzyszenia
wyróżniła  Dyrektora  dr  Jacka  Siebela,  za  okazaną  życzliwość  i  wspieracie  Stowarzyszenia,
numizmatem regionalnym "25 Marek Śląskich" oraz Listem Honorowym.
Prezes  Teresa  Bracka  w  rozmowie  z  dr  Jackiem  Sieblem,  miedzy  innymi  poruszyła  temat
dalszej  współpracy  Stowarzyszenia  z  Muzeum  Historii  Katowic  w  upamiętnianiu  historii  i
martyrologii funkcjonariuszy Policji Województwa Śląskiego II Rzeczypospolitej Polskiej.
Ponadto  złożyła  Życzenia  Świąteczne  Dyrekcji  i  wszystkim  pracownikom  Muzeum  Historii
Katowic.

 

2.12.2015

Spotkanie opłatkowe w Konstancinie Jeziornej

2  grudnia  2015  r.  w  Konstancinie  Jeziornej  odbyło  się  uroczyste  spotkanie  opłatkowe
Stowarzyszenia Generałów Policji Rzeczpospolitej Polskiej.



Na  zaproszenie  organizatorów  w  spotkaniu,  miedzy  innymi,  wzięła  udział  Prezes
Ogólnopolskiego Stowarzyszenia Rodzina Policyjna 1939 r. Teresa Bracka.

Prezes  Teresa  Bracka  w  imieniu  Stowarzyszenia  złożyła  Bożenarodzeniowe  Życzenia
organizatorom  i  gościom,  jednocześnie  zapraszając  do  udziału  w  ogólnopolskich
uroczystościach  upamiętniających  funkcjonariuszy  Policji  II  Rzeczpospolitej  Polskiej    ofiary
Zbrodni  Katyńskiej,  które  odbędą  się  w  kwietniu  przed  Grobem  Policjanta  Polskiego  w
Katowicach.



Spotkanie  uświetnił  koncert  Chóru  Komendy  Stołecznej  Policji,  który  wykonał  kolędy  i
pastorałki.

 

16.11.2015

Wojewódzkie obchody 25lecia Ogólnopolskiego Stowarzyszenia Rodzina Policyjna
1939 w Kielcach

16  listopada  2015  r.  w  Sali  Narad  Komendy Wojewódzkiej  Policji  w  Kielcach  im.  mjr  Jana
Piwnika  "Ponurego"  odbyły  się  uroczyste  obchody  25lecia  powstania  Ogólnopolskiego
Stowarzyszenia Rodzina Policyjna 1939 r.

Organizatorem  uroczystość  był  Kielecki  Oddział  naszego  Stowarzyszenia  i  Komenda
Wojewódzka Policji w Kielcach.
Na  zaproszenie  organizatorów  w  uroczystościach  wzięła  udział  delegacja  Zarządu
Ogólnopolskiego  Stowarzyszenia  Rodzina  Policyjna  1939  r.  z  /s  w  Katowicach,  na  czele  z
Prezes Terasą Bracką.



Wśród  zaproszonych  gości,  byli  przedstawiciele  władz  państwowych  i  samorządowych
województwa  świętokrzyskiego,  miasta  Kielce,  Oddziału  Instytutu  Pamięci  Narodowej  w
Kielcach,  Archiwum  Państwowego  w  Kielcach  oraz  stowarzyszeń,  z  którymi  współpracuje
Kielecki Oddział Ogólnopolskiego Stowarzyszenia Rodzina Policyjna 1939 r.

Przewodnicząca Oddziału Grażyna Szkonter  powitała  przybyłych  gości,  następnie  w  krótkim
rysie  historycznym  przedstawiła  gościom  osiągnięcia  oraz  cele  na  przyszłości  jakie  sobie
wyznaczył Kielecki Oddział Rodziny Policyjnej 1939 r.
Kolejnym  punktem  uroczystości  było  uhonorowanie  zasłużonych  osób  dla  Stowarzyszenia
Medalem  Ogólnopolskiego  Stowarzyszenia  Rodzina  Policyjna  1939  r.  "Invictus  Gloria"  oraz
Listem Honorowym i pamiątkową monetą regionalną "25 Marek Śląskich".



Prezes Stowarzyszenia Teresa Bracka w asyście Przewodniczącej Oddziału Grażyny Szkonter
uhonorowała Medalem "Invictus Gloria" sześciu członków Stowarzyszenia oraz wręczyła Listy
Honorowe wraz z monetami pamiątkowymi osobom, które na co dzień wspierają działalność
naszego Stowarzyszenia na terenie województwa świętokrzyskiego. Wśród wyróżnionych była
Komenda Wojewódzka Policji w Kielcach, w imieniu garnizonu wyróżnienie odebrał Komendant
Wojewódzki Policji w Kielcach insp. dr Rafał Kochańczyk.

W  krótkim  wystąpieniu  Prezes  Ogólnopolskiego  Stowarzyszenia  Rodzina  Policyjna  1939  r.
podziękowała  członkom  Kieleckiego  Oddziału  Ogólnopolskiego  Stowarzyszenia  Rodzina
Policyjna 1939 r. za pracę społeczną na rzecz Stowarzyszenia.
Natomiast  Prezes  Teresa  Bracka  przekazała  podziękowania  i  wyrazy  uznania  za  okazane
wsparcie i pomoc naszemu Stowarzyszeniu ze strony kierownictwa, policjantów i pracowników
cywilnych Świętokrzyskiego Garnizonu Policji.



FOTO: KWP Kielce

 

11.11.2015

11 Listopada  Święto Niepodległości

Na zaproszenie Marszałka Województwa Śląskiego Wojciecha Saługi w uroczystych obchodach
wzięła  udział  delegacja  Zarządu  Ogólnopolskiego  Stowarzyszenia  Rodzina  Policyjna  z/s  w
Katowicach, której przewodniczyła Prezes Teresa Bracka. Wśród uczestników uroczystości nie
zbrakło  członków  Katowickiego  Oddziału  Ogólnopolskiego  Stowarzyszenia  Rodzina  Policyjna
1939 r., którzy ja co roku, bardzo licznie uczestniczyli w obchodach Święta Niepodległości.

Uroczystości  rozpoczęły  się  o  godz.  10  występem  Orkiestry  Dętej  Katowice,  która
zaprezentowała repertuar pieśni patriotycznych na placu obok Archikatedry Chrystusa Króla.
O 10.30 w Archikatedrze rozpoczęła się Msza Św. w  intencji Ojczyzny, której przewodniczył
Metropolita Katowicki abp. ks. dr Wiktor Skworc.



Przed godziną 12 uczestnicy uroczystości przemaszerowali ulicami Katowic na Pl. Bolesława
Chrobrego,  gdzie  przed  Pomnikiem Marszałka  Polski  Józefa  Piłsudskiego  odbyła  się  oficjalna
część  obchodów.    Przemarsz  otwierały  orkiestry  wojskowa  i  policyjna,  kompanie  honorowe
wojska i służb mundurowych, przedstawiciele władz województwa i miasta, parlamentarzyści,
poczty  sztandarowe,  przedstawiciele  stowarzyszeń  kombatanckich,  klasy  mundurowe,
harcerze i mieszkańcy regionu oraz Ochotniczy Szwadron 3 Pułku Ułanów Śląskich, który po
raz pierwszy wziął udział w uroczystościach.

Na  Pl.  Bolesława  Chrobrego  dowódca  Garnizonu  Bytom  oraz  34.  Dywizjonu  Rakietowego
Obrony  Powietrznej  ppłk  Grzegorz  Gdula  złożył  meldunek  Wojewodzie  Śląskiemu  Piotrowi
Litwie.  Po    dokonaniu  przeglądu  kompanii  honorowych Wojewoda  Piotr  Litwa  zabrał  głos w
imieniu  swoim  oraz  współorganizatorów  uroczystości    Marszałka  Województwa  Śląskiego
Wojciecha Saługi oraz Prezydenta Miasta Katowic dr Marcina Krupy.



Na  Pl.  Sejmu  Śląskiego  przygotowano  czasową  wystawę  militariów,  które  pochodziły  z
Muzeum Techniki Wojskowej z Zabrza. Wśród wystawionych eksponatów były pojazdy bojowe
jak i transportowe używane w przeszłości przez Wojsko Polskie.

Dużym zainteresowaniem cieszyły się także stanowiska służb mundurowych oraz wystawa ich
specjalistycznego  sprzętu.  Goście  mogli  zobaczyć  nowoczesne  stanowisko  łączności  i
dowodzenia,  z  którego  w  sytuacjach  kryzysowych  korzysta  straż  pożarna  oraz  wozy
ratowniczo  gaśnicze. W mobilnym laboratorium kryminalistycznym można było sprawdzić jak
wyglądają odciski palców, a na stanowisku pirotechnicznym zobaczyć robota pirotechnicznego
oraz strój pirotechnika. Izba Celna przygotowała pokaz okazów roślin i zwierząt zagrożonych
wyginięciem  oraz  przedmiotów,  które  naruszają  zasady  własności  intelektualnej  (tzw.
podróbki).  Straż  Graniczna  przyjechała  z  pomocnikiem    psem  "Koksem",  który  podczas
krótkiego pokazu zaprezentował swoje umiejętności.

 

10.11.2015



Prezes  Ogólnopolskiego  Stowarzyszenia  Rodzina  Policyjna  1939  r.  uhonorowała
śląskich policjantów

W Izbie Pamięci, przy Zarządzie naszego Stowarzyszenia w Komendzie Wojewódzkiej Policji w
Katowicach odbyło się uroczyste wręczenie medali oraz pamiątkowych numizmatów z okazji
25 rocznicy utworzenia Ogólnopolskiego Stowarzyszenia Rodzina Policyjna 1939 r.

W  dowód  uznania  za  okazaną  życzliwość  i  wsparcie  w  upamiętnianiu  historii  Policji  II
Rzeczpospolitej Polskiej oraz tworzeniu jej nowych kart, wyróżnionych zostało 11 policjantów
Komendy Wojewódzkiej Policji w Katowicach i Oddziału Prewencji Policji w Katowicach.

Medalem  "Invictus  Gloria"  wyróżniono:  podinsp.  Jacka  Nowojskiego  i  kom.  Mirosława
Filę.  Medale  wręczyła  Prezes  Stowarzyszenia  Teresa  Bracka  w  asyście  Pierwszego  Zastępcy
Komendanta Wojewódzkiego Policji w Katowicach insp. Romana Rabsztyna. 



Natomiast  Listem  Honorowym  i  numizmatem  "25  Marek  Śląskich"  Prezes  Teresa  Bracka
uhonorowała:

insp. Romana Rabsztyna,
mł. insp. Mariusza Grytę,
podinsp. Tomasza Srokę,
nadkom. Gabrielę Sochę,
kom. Janusza Rygielskiego,
kom. Mirosława Filę,
podkom. Anetę Orman,
podkom. Wojciecha Wójcikiewicza,
st. asp. Tomasza Pytlika. 

Ponadto Prezes Teresa Bracka wyróżniła Listem Honorowym i monetą regionalną  "25 Marek



Śląskich" Prezes Rodziny Katyńskiej w Katowicach Ewa BojanowskaBurak.

 

9.11.2015

Święto Korpusu Służby Cywilnej

9  listopada  2015  r.  w  Pałacu  Kultury  Zagłębia  w  Dąbrowie  Górniczej  odbyła  się  uroczysta
akademia z okazji Święta Korpusu Służby Cywilnej Garnizonu Policji Województwa Śląskiego.

Na zaproszenie Komendanta Wojewódzkiego Policji w Katowicach w uroczystości wzięła udział
Prezes Ogólnopolskiego Stowarzyszenia Rodzina Policyjna 1939 r. Teresa Bracka.
Święto było okazją do wręczenia odznaczeń i nagród rzeczowych.



W  uznaniu  szczególnych  zasług  oraz  za  wzorowe  wypełnianie  obowiązków  służbowych
Komendant  Wojewódzki  Policji  w  Katowicach  nadinsp.  Jarosław  Szymczyk  wyróżnił  listami
gratulacyjnymi oraz upominkami 364 pracowników cywilnych śląskiego garnizonu, w tym 44
osoby  zostały  wyróżnione  przez  Komendanta  Głównego  Policji  oraz  25  osób  zostało
wyróżnionych przez NSZZ Policjantów.

Nadinsp.  Jarosław  Szymczyk  podziękował  za  sumienną  pracę  i  zaangażowanie  wszystkim
wyróżnionym pracownikom Policji. Podkreślił, że bez ich wzorowej pracy garnizon nie mógłby
prawidłowo realizować zadań służbowych.
Uroczystość uświetnił koncert orkiestry Komendy Wojewódzkiej Policji w Katowicach.

 

5.11.2015

Spotkanie z Prezydentem Miasta Katowic

5  listopada  2015  r.  w  Urzędzie  Miejskim  w  Katowicach  odbyło  się  spotkanie  Prezes
Ogólnopolskiego  Stowarzyszenia  Rodzina  Policyjna  1939r.  Teresy  Brackiej  z  Prezydentem



Miasta Katowice dr Marcinem Krupą.
Podczas spotkania Prezes Teresa Bracka z okazji 25lecia powstania naszego Stowarzyszenia
wyróżniła  Prezydenta  dr  Marcina  Krupę,  za  okazaną  życzliwość  i  wspieracie,  numizmatem
regionalnym  "25  Marek  Śląskich"  oraz  Listem  Honorowym  Prezesa  Ogólnopolskiego
Stowarzyszenia Rodzina Policyjna 1939 r.
Prezes  Teresa  Bracka  w  rozmowie  z  Prezydentem  dr  Marcinem  Krupą,  miedzy  innymi
poruszyła  temat  budowy  monumentu  ku  czci  Policji  Województwa  Śląskiego  II
Rzeczypospolitej Polskiej.

Starania o powstanie pomnika Zarząd Ogólnopolskiego Stowarzyszenia Rodzina Policyjna 1939
r.  z/s  w  Katowicach  czyni  od  maja  2014  r.  Pomnik  miałby  stanąć  w  stolicy Województwa
Śląskiego, na terenie Katowic, w centrum miasta na Placu Wolności, w miejscu po pomniku
Żołnierzy Armii Czerwonej. 
Ten znak policyjnej pamięci, upamiętniał by zasługi policjantów śląskich dla Ojczyzny jak i ich
martyrologię podczas II wojny światowej.

 

2.11.2015

Wyróżnienia dla policjantów Komendy Głównej Policji

2  listopada  br.  w  Komendzie  Głównej  w  Warszawie  z  okazji  25  rocznicy  utworzenia
Ogólnopolskiego  Stowarzyszenia  Rodzina  Policyjna  1939  r.  wyróżniono  policjantów,  którzy
wspierają  w  realizacji  celów  statutowych  Ogólnopolskie  Stowarzyszenie  Rodzina  Policyjna
1939 r.



Prezes  Teresa  Bracka w  asyście  przedstawiciela  Zarządu  naszego  Stowarzyszenia Grzegorza
Grześkowiaka,  wyróżnionym  osobom  wręczyła  List  Honorowy  i  monetę  regionalną    "25
Marek Śląskich".

Wyróżnieni zostali:

Pan inspektor dr Robert Żółkiewski,
Pan inspektor Grzegorz Jach,
Pan inspektor Sławomir Cisowski,
Pan mł. inspektor Daniel Głowacz,
Pani podinspektor dr Iwona Klonowska,
Pani nadkomisarz Beata Sowa,
Pan nadkomisarz Zbigniew Bartosiak,
Pan aspirant sztab. Grzegorz Nems,



Pani Prezes Irena Zając.

Ponadto  Prezes  Teresa  Bracka  uhonorowała  Medalem  Pamiątkowym  Ogólnopolskiego
Stowarzyszenia  Rodzina  Policyjna  1939  r.  "INVICTUS  GLORIA"  Prezes  Fundacji  Pomocy
Wdowom i Sierotom po Poległych Policjantach Irenę Zając, która od wielu lat współpracuje z
Zarządem Stowarzyszenia,  jak  i  z Warszawskim Oddziałem Ogólnopolskiego  Stowarzyszenia
Rodziny Policyjnej 1939 r.

Następnym  miejscem  wizyty  było  Muzeum  Katyńskie  w  Warszawie,  gdzie  Prezes  Teresa
Bracka  uhonorowała  Medalem  Pamiątkowym  Ogólnopolskiego  Stowarzyszenia  Rodzina
Policyjna 1939 r. "INVICTUS GLORIA" zasłużonych dla naszego Stowarzyszenia pracownikom
Muzeum Wojska Polskiego w Warszawie.



Uhonorowani zostali:

Pan Zbigniew Wawer  Dyrektor Muzeum Wojska Polskiego,
Pan Sławomir Frątczak  Kierownik Muzeum Katyńskiego,
Pan Jerzy Kalina  artysta  rzeźbiarz.

Z okazji 25lecia powstania naszego Stowarzyszenia w dowód uznania, za okazaną życzliwość
i  wsparcie  w  upamiętnianiu  historii  Policji  II  Rzeczypospolitej  Polskiej  oraz  tworzeniu  jej
nowych  kart,  Prezes  Teresa  Bracka  wyróżniła  monetą  "25  Marek  Śląskich"  i  Listem
Honorowym  r.  pracowników  Muzeum  Wojska  Polskiego    Oddział  Muzeum  Katyńskiego  w
Warszawie.



Wyróżnieni zostali:

Pan Zbigniew Wawer  Dyrektor Muzeum Wojska Polskiego,
Pan Sławomir Frątczak  Kierownik Muzeum Katyńskiego,
Pan Jerzy Kalina,
Pani Wanda Horuś,
Pani Karolina Wesołowska,
Pan Romuald Chagowski,
Pan Sebastian Karwat,
Pan Tomasz Szczepański.

Delegacja Zarządu Ogólnopolskiego Stowarzyszenia Rodzina Policyjna 1939 r. wzięła udział w
realizowanym  przez  Muzeum  Katyńskie  w  Warszawie  filmie  edukacyjno    informacyjnym,
gdzie Teresa Bracka  i Grzegorz Grześkowiak udzielili  szeroko  pojętego wywiadu  dotyczącego



naszego  Stowarzyszenia.  Skupiając  się  podczas  wypowiedzi  na  dorobku  minionych  25  lat
wolontariatu w upamiętnianiu historii i martyrologii funkcjonariuszy Policji II Rzeczypospolitej
Polskiej.

W  Dzień  Zaduszany  delegacja  Zarządu  Stowarzyszenia  odwiedziła  Cmentarz  Wojskowy  na
Powązkach.  Na  nekropolii  Prezes  Teresa  Bracka  i  członek  Zarządu  Grzegorz  Grześkowiak,
zapalili  znicze  pamięci  pod  Pomnikiem  Katyńskim  w  "Dolince  Katyńskiej",  Kwaterze
Powstańców Śląskich i Wielkopolskich oraz na grobach: Śp. prof. Władysława Bartoszewskiego
 Przewodniczącego Rady Ochrony  Pamięci Walk  i Męczeństwa  (20012015)  i  Śp.  Andrzeja
Przewoźnika  Sekretarza Rady Ochrony Pamięci Walk i Męczeństwa (19922010).



 

30.10.2015r.

Ku pamięci śląskich policjantów II RP

W  związku  ze  świętem  Wszystkich  Świętych  i  Dniem  Zadusznym  w  Szkole  Policji  w
Katowicach,  przed  Obeliskiem  upamiętniającym  funkcjonariuszy  Policji  Województwa
Śląskiego II RP  ofiary Zbrodni Katyńskiej, pokłonili się policjanci.

Słuchacze  wraz  z  Przewodniczącym  Zarządu  Szkolnego  NSZZ  Szkoły  Policji  w  Katowicach
podkom. Grzegorzem Łagódką oraz przedstawicielem Zarządu Ogólnopolskiego Stowarzyszenia
Rodzina  Policyjna  1939  r.  z  s/s  w  Katowicach  kom.  Katarzyną  Grześkowiak  zapalili  znicze
pamięci.



Ta uroczystość wpisała się już na stałe w kalendarz tzw. "policyjnej pamięci" o poprzednikach,
którzy na ołtarzu Ojczyzny złożyli to co mieli najcenniejsze  własne życie.

Historycy szacują, że z rąk funkcjonariuszy NKWD wiosną 1940 r. zostało zamordowanych od
70 do 80 procent stanu osobowego Korpusu Policji Województwa Śląskiego.

 

29.10.2015

Znicze pamięci przed Grobem Policjanta Polskiego w Katowicach

W  związku  ze  zbliżającym  się  świętem  Wszystkich  Świętych,  jak  co  roku,  przedstawiciele
Zarządu  Ogólnopolskiego  Stowarzyszenia  Rodzina  Policyjna  1939  r.  wraz  z  Prezes  Teresą
Bracką  oraz  członkowie  Katowickiego  Oddziału  Rodziny  Policyjnej  1939  r.  na  czele  z
Przewodniczącym Bolesławem Piątkiem, złożyli kwiaty  i zapalili znicze pamięci przed Grobem
Policjanta Polskiego na terenie Komendy Wojewódzkiej Policji w Katowicach.



Hołd  policjantom  II  Rzeczypospolitej  Polskiej  oddali  również  przedstawiciele  władz
województwa  śląskiego  i  miasta  Katowic,  służb  mundurowych,  organizacji  i  stowarzyszeń
kombatanckich.



Garnizon  Policji  Województwa  Śląskiego  reprezentował  Komendant  Wojewódzki  Policji  w
Katowicach  nadinsp.  Jarosław  Szymczyk  i  Komendant  Szkoły  Policji  w  Katowicach  insp.
Jarosław Kaleta.



Modlitwę  za  dusze  poległych,  zamordowanych  i  zaginionych  funkcjonariuszy  Policji  II
Rzeczypospolitej  Polskiej  podczas  II  wojny  światowej  poprowadził  Kapelan  Komendy
Wojewódzkiej Policji w Katowicach Ks. wikariusz Marek Brewko.

 

26.10.2015

Wyróżnienia dla pracowników Śląskiego Urzędu Wojewódzkiego 
i Katowickiego Oddziału Instytutu Pamięci Narodowej

26  października  2015  r.  w  ramach  obchodów  25  rocznicy  utworzenia  Ogólnopolskiego
Stowarzyszenia  Rodzina  Policyjna  1939  r. w  Śląskim Urzędzie Wojewódzkim w Katowicach,
pracownicy  Wydziału  Spraw  Obywatelskich  i  Cudzoziemców,  którzy  od  lat  wspierają  w
realizacji celów statutowych stowarzyszenie zostali uhonorowani Listem Honorowym i monetą
regionalną  "25 Marek Śląskich".



Wręczenia dokonała Prezes Teresa Bracka w asyście Dyrektor Wydziału Spraw Obywatelskich i
Cudzoziemców Magdaleny SzewczukSzturc.

Wśród uhonorowanych byli:

Pani Joanna Janecka
Pani Ewelina Odwaga
Pani Bernadeta ZwinkaWieszołek
Pan Stanisław Twardoch

Prezes Teresa Bracka tego samego dnia w siedzibie Katowickiego Oddziału Instytutu Pamięci
Narodowej  uhonorowała  Listem  Honorowym  i  "25  Markami  Śląskimi"  pracowników
naukowych, którzy od lat współpracują z naszym Stowarzyszeniem.

Uhonorowani zostali:



Pan dr Andrzej Sznajder  Dyrektor Katowickiego Oddziału IPN
Pani Monika Kobylańska
Pani Ewelina Małachowska
Pani Karina Piątek
Pani Anna Skiendziel
Pan dr Grzegorz Bębnik
Pan Zbigniew Gołasz

W październiku tego roku przypada także 15 rocznica utworzenia Oddziału Instytutu Pamięci
Narodowej w Katowicach. Przez te lata, wspólnie z naszym Stowarzyszeniem, IPN zrealizował
wiele  policyjnych znaków pamięci  upamiętniających historię i martyrologie Policji II RP.

Z tej okazji Dyrektor Katowickiego Oddziału IPN dr Andrzej Sznajder, otrzymał okolicznościowy
List Gratulacyjny od Prezes Teresy Brackiej.
"Korzystając z okazji pragnę Panu Dyrektorowi, wyrazić w imieniu członków Ogólnopolskiego
Stowarzyszenia Rodzina Policyjna 1939 r. serdeczne podziękowanie za pomyślnie układającą
się przez wiele lat współpracę z naszym Stowarzyszeniem, a zarazem liczę na dalszą tak dobrą
współpracę w upamiętnianiu historii  i martyrologii  funkcjonariuszy Policji  II Rzeczypospolitej
Polskiej"  powiedziała w swym wystąpieniu Prezes Teresa Bracka.



 

15.10.2015

Konferencja naukowa w Komendzie Wojewódzkiej Policji w Katowicach:
Twer 1940: wierność  odwaga  męczeństwo



15 października 2015  r. w Auli  im.  aspiranta Policji Woj. Śląskiego  Jana Kali, w Komendzie
Wojewódzkiej  Policji  w  Katowicach,  pod  patronatem Szefa Urzędu ds.  Kombatantów  i Osób
Represjonowanych,  odbyła  się  konferencja  naukowa  pt.:  "Twer  1940:  wierność    odwaga
męczeństwo".



Organizatorami konferencji były:

Zarząd Ogólnopolskiego Stowarzyszenia Rodzina Policyjna 1939 r. z/s w Katowicach
Komenda Wojewódzka Policji w Katowicach
Szkoła Policji w Katowicach
Katowicki Oddział Instytutu Pamięci Narodowe

W konferencji wzięli udział przedstawiciele Ogólnopolskiego Stowarzyszenia Rodziny Policyjnej
1939  r.  z  oddziałów w Katowicach  i  Krakowie.  Ponadto  przedstawiciele władz wojewódzkich
i  samorządowych  województwa  śląskiego,  Komendy  Głównej  Policji,  oficerowie  Wojska
Polskiego,  funkcjonariusze  Straży  Granicznej  i  Służby  Więziennej,  przedstawiciele  Związku
Sybiraków,  Federacji  Rodzin  Katyńskich,  młodzież  z  klas  mundurowych  szkół  ponad
gimnazjalnych oraz dziennikarze.



Uczestników  konferencji  powitała  w  imieniu  organizatorów  Prezes  Ogólnopolskiego
Stowarzyszenia Rodzina Policyjna 1939 r. Teresa Bracka.
Następnym  punktem  konferencji  było  wręczenie  Komendzie  Wojewódzkiej  Policji  w
Katowicach oraz Szkole Policji w Katowicach  Medalu "Pro Patria".

Wnioskodawcą  o  uhonorowanie  Medalem  "Pro  Patria"  w/w  instytucji  był  Zarząd
Ogólnopolskiego Stowarzyszenia Rodzina Policyjna 1939 r. z/s w Katowicach.

Medal w imieniu Śląskiego Komendanta Wojewódzkiego Policji w Katowicach, odebrał:



Pierwszy Zastępca Śląskiego Komendanta Wojewódzkiego Policji insp. Roman Rabsztyn.

Medal w imieniu Komendanta Szkoły Policji w Katowicach, odebrał:

Zastępca Komendanta Szkoły Policji insp. dr Andrzej Łuczyszyn.

Medal  "Pro Patria" uhonorowanym  instytucjom w  imieniu Szefa Urzędu ds. Kombatantów  i
Osób Represjonowanych dr Jana Stanisława Ciechanowskiego, wręczyła Główny Specjalista w
Departamencie  Uroczystości  Urzędu  ds.  Kombatantów  i  Osób  Represjonowanych  Ilona
Wierzchowska.



Medal  "Pro  Patria"  to  polskie  odznaczenie  cywilne. Medal  został ustanowiony Zarządzeniem
Kierownika Urzędu do spraw Kombatantów i Osób Represjonowanych 1 września 2011 roku.
Uhonorowane mogą być osoby i instytucje "za szczególne zasługi w kultywowaniu pamięci o
walce o niepodległość Rzeczypospolitej Polskiej".

Z  okazji  25  rocznicy  utworzenia  NSZZ  Policjantów,  na  wniosek  Zarządu  Szkolnego  NSZZ
Policjantów  Szkoły  Policji  w  Katowicach,  Prezydium  Zarządu  Głównego  NSZZ  Policjantów,
wyróżniło Medalem 25lecia NSZZ Policjantów:

Teresę Bracką  Prezes OS Rodzina Policyjna 1939 r.
Grzegorza Grześkowiaka  członka Zarządu OS Rodzina Policyjna 1939 r.



Medale  wręczył  przedstawiciel  Zarządu  Szkolnego  NSZZ  Policjantów  Szkoły  Policji  w
Katowicach podinsp. Piotr Sobiech. 
Prezes Teresa Bracka z okazji 25 rocznicy powstania Ogólnopolskiego Stowarzyszenia Rodzina
Policyjna  1939  r.  wyróżniła  zasłużonych  wolontariuszy  naszego  Stowarzyszenia  oraz  osoby
wspierające nas w realizacji celów statutowych.

Wyróżnionym  osobom  Prezes  Teresa  Bracka  wręczyła  List  Honorowy  i  monetę  "25  Marek
Śląskich",  numizmat  regionalny  o  charakterze  pamiątkowym,  który  upamiętnia  śląskich
policjantów  II  RP  jako  ofiary  Zbrodni  Katyńskiej  i  jej  75  rocznicy  oraz  25lecie  powstania
Ogólnopolskiego Stowarzyszenia Rodzina Policyjna 1939 r.



Wśród wyróżnionych osób, byli między innymi:

Jan Stanisław Ciechanowski  Szef Urzędu ds. Kombatantów i Osób Represjonowanych,
płk Krzysztof Radwan  Szef Wojewódzkiego Sztabu Wojskowego w Katowicach,
dr Andrzej Krzystyniak  Urząd Marszałkowski Województwa Śląskiego,
Adam Dudek  Starszy Kustosz Archiwum Państwowego w Katowicach,
nadinsp. w st. spoczynku Tadeusz Budzik  Stowarzyszenie Generałów Policji RP,
Iwona Sułkowska  Katowicki Oddział OS Rodzina Policyjna 1939 r.,
Danuta Sedlak  Prezes Oddziału Związku Sybiraków w Katowicach.



Następnie  głos  zabrał  Naczelnik  Wydziału  Historii  i  Edukacji  Komendy  Głównej  Policji  w
Warszawie  mł.  insp.  Daniel  Głowacz,  który  odczytał  List  od  Komendanta  Głównego  Policji
skierowany do organizatorów i uczestników konferencji.

Chwilę  później  rozpoczęła  się  część  merytoryczna  konferencji,  którą  prowadził  dr  Grzegorz
Bębnik z Katowickiego Oddziału IPN, pełniący funkcję  Przewodniczącego Konferencji.

Uczestnicy mieli okazję wysłuchać bardzo interesujących referatów, które przygotowali:

podinsp. mgr Paweł Dratwiński  Komenda Wojewódzka Policji w Katowicach
Polska doktryna obronna we wrześniu 1939 r. województwa śląskiego w



oparciu o Śląski Obszar Warowny
mgr Krzysztof Musielak  GRH "Posterunek Policji Państwowej Powiatu Nowotarskiego w
Nowym Targu"
Funkcjonariusze Policji II RP. Obrońcy Polski  ofiary Zbrodni Katyńskiej
mł. asp. mgr Beata Raus  Komenda Miejska Policji w Krośnie
Kobiety w Policji II Rzeczypospolitej Polskiej
kom. mgr Katarzyna Grześkowiak  Szkoła Policji w Katowicach 
25 lat Ogólnopolskiego Stowarzyszenia Rodzina Policyjna 1939 r.

Podczas  przerwy  w  konferencji,  goście  i  uczestnicy  mogli  zwiedzić  czasową  wystawę
historyczna  poświęconą  Wojsku  Polskiemu,  Policji  II  RP  oraz  Powstaniom  Śląskim,
przygotowaną  w  bardzo  profesjonalny  sposób  przez  współpracujące  z  Ogólnopolskim
Stowarzyszeniem Rodzina Policyjna 1939 r. następujące Grupy Rekonstrukcji Historycznej:

"Posterunek Policji Państwowej Powiatu Nowotarskiego" z Nowego Targu
"Policja Państwowa" przy KMP w Krośnie,
"4 Pułk Strzelców Podhalańskich" z Cieszyna,
"Grupa Operacyjna  ŚLĄSK" z Katowic,
"Powstania Śląskie  WETERAN" z Radzionkowa.



W  końcowej  fazie  konferencji  w  dyskusji  głos  zabrali:  nadinsp.  w  st.  spoczynku  Tadeusz
Budzik, podinsp. w st. spocz. Roman Hula oraz mł. insp. Daniel Głowacz.
Panowie w swych wystąpieniach podkreślili olbrzymią rolę jak odgrywa od 25 lat Ogólnopolskie
Stowarzyszenia Rodzina Policyjna 1939 r. w propagowaniu historii Policji II RP, martyrologii jej
funkcjonariuszy oraz budowy etosu zawodu współczesnego policjanta, zachęcając młodzież do
działań w duchu poszanowania historii Ojczyzny, jak i kultywowaniu pamięci po policjantach II
Rzeczypospolitej Polskiej.

Duża frekwencja i zaangażowanie uczestników konferencji jest jednym z czytelnych sygnałów
świadczących o sporym zainteresowaniu historią Policji II RP.



 

13.10.2015

Zarząd  Ogólnopolskiego  Stowarzyszenia  Rodzina  Policyjna  z/s  w  Katowicach  ze
smutkiem  i  ogromnym  żalem  informuje,  że  13  października  2015  r.  zmarł  po
ciężkiej chorobie Pan Marcin Kania.



Śp.  Marcin  Kania  był,  od  wielu  lat,  wybitnym  i  bardzo  zasłużonym  wolontariuszem
Katowickiego Oddziału Ogólnopolskiego Stowarzyszenia Rodzina Policyjna 1939 r.
Od  początku  swojej  działalności,  na  rzecz  Rodziny  Policyjnej  1939  r.,  uczynił  jako  priorytet
propagowanie działania w duchu patriotycznym i szacunku dla historii Ojczyzny. Kierując swe
działania  do  środowiska  młodzieży  szkolnej,  propagując  historię  Policji  II  RP,  udziału  jej
funkcjonariuszy  w  II  wojnie  światowej  oraz  martyrologię  polskich  policjantów  jako  ofiar
terroru nazistowskiego i komunistycznego. 
Od początku swego wolontariatu współpracował z władzami samorządowymi miasta Zawiercia,
inicjując obchody upamiętniające ofiary Zbrodni Katyńskiej. 
Był  współrealizatorem  i  prelegentem  konferencji  naukowych  organizowanych  przez  Zarząd
Ogólnopolskiego  Stowarzyszenia  Rodzina  Policyjna  1939  r.,  których  głównym  odbiorcą  była
młodzież szkół ponadgimnazjalnych województwa śląskiego. 
Autor i współautor opracowań naukowych, artykułów i periodyków poświeconych historii Policji
II Rzeczypospolitej Polskiej i martyrologii jej funkcjonariuszy podczas II wojny światowej jak i
w okresie tzw. "władzy ludowej" w Polsce.
Od  roku  1993  brał  aktywny  udział  jako  współorganizator  ogólnopolskich  obchodów
rocznicowych w Katowicach przed Grobem Policjanta Polskiego  Miejsce Pamięci Narodowej,
upamiętniających policjantów II RP jako ofiary Zbrodni Katyńskiej (kwiecień) oraz 17 września
1939 r.  agresję ZSRR na Polskę (wrzesień).
Za  wybitne  zasługi  w  propagowaniu  historii  Policji  II  RP  jak  i  działań  w  powstawaniu
policyjnych  znaków  pamięci,  na  wniosek  Zarządu  Ogólnopolskiego  Stowarzyszenia  Rodzina
Policyjna 1939 r. z/s w Katowicach został odznaczony:



 przez Szefa Urzędu do Spraw Kombatantów i Osób Represjonowanych:

Medalem "Pro Partia"

 przez Przewodniczącego Rady Ochrony Pamięci Walk i Męczeństwa

Srebrnym Medalem Opiekuna Miejsca Pamięci Narodowej

 

Na ręce Rodzinny składamy wyrazy głębokiego współczucia
i słowa otuchy z powodu śmierci ukochanego syna i brata

Zarząd Ogólnopolskiego Stowarzyszenia Rodzina Policyjna 1939 r. z/s
w Katowicach

 

03.10.2015

Walne zebranie Ogólnopolskiego Stowarzyszenia Rodzina Policyjna 1939 r.

3  października  2015  r.  na  terenie  Komendy Wojewódzkiej  Policji  w  Katowicach,  odbyło  się
walne zebranie sprawozdawczo  wyborcze członków Ogólnopolskiego Stowarzyszenia Rodzina
Policyjna 1939 r.

Na  początku  zebrania  z  okazji  25  rocznicy  utworzenia  Ogólnopolskiego  Stowarzyszenia
Rodzina  Policyjna  1939  r.  wyróżniono  ponad  20  zasłużonych  członków  naszego
Stowarzyszenia.



Prezes  Teresa  Bracka, wyróżnionym wolontariuszom wręczyła  List  Honorowy  i monetę  "25
Marek Śląskich". "25 Marek Śląskich" to numizmat regionalny o charakterze pamiątkowym,
który upamiętnia śląskich policjantów  II RP  jako ofiary Zbrodni Katyńskiej  i  jej 75  rocznicy
oraz 25lecie powstania Ogólnopolskiego Stowarzyszenia Rodzina Policyjna 1939 r.

Wśród wyróżnionych osób, między innymi byli:

Maria Nowak  Prezes Honorowy OS Rodzina Policyjna 1939 r.
Andrzej Borowski  Przewodniczący Oddziału w Poznaniu
Adam Dudek  członek Zarządu OS Rodzina Policyjna 1939 r.
Michał Pudło  Przewodniczący Oddziału w BielskuBiałej
Grażyna Szkonter  Przewodnicząca Oddziału w Kielcach
Grażyna Tęczar  Przewodnicząca Oddziału w Krakowie

Następnie Prezes Stowarzyszenia Teresa Bracka, podsumowała minioną kadencję Zarządu za
okres 2013  2015 oraz zaprosiła do uczestnictwa w przygotowywanej konferencji naukowej:
"Twer 1940: wierność  odwaga  męczeństwo", która odbędzie się 15 października 2015 r. w
Komendzie Wojewódzkiej Policji w Katowicach.



Kolejnym punktem zebrania było wybranie przewodniczącego Walnego Zebrania, na którego
wybrano Przewodniczącego Bielskiego Oddziału  Michała Pudło. 
Agnieszka  Nowak    księgowa  Stowarzyszenia  przedstawiła  sprawdzanie  finansowe  za okres
2014    2015.  Odczytano  Protokół  Komisji  Rewizyjnej,  po  którym  Walne  Zebrani  udzieliło
absolutorium ustępującemu Zarządowi.

W trakcie trwania zebrania odbyły się wybory do Zarządu i Komisji Rewizyjnej. Po ogłoszeniu
wyników  przez  Przewodniczącą  Komisji  Mandatowo    Skrutacyjnej,  Małgorzatę  Menke  z
Oddziału w Krakowie, do nowych władz Stowarzyszenia, zostały wybrane następujące osoby:

Prezes Stowarzyszenia:

Teresa Bracka  Oddział Katowice

Członkowie Zarządu:

Marcin Bracki  Oddział Katowice
Grzegorz Grześkowiak  Oddział Katowice
Katarzyna Grześkowiak  Oddział Katowice
Michał Pudło  Oddział BielskoBiała



Uchwałą  walnego  zebrania  dokonano  zmian  w  Statucie  Stowarzyszenia  oraz  podniesiono
kwotę składki członkowskiej, która będzie obwiązywać od roku 2016.

 

 

1.10.2015

76. rocznica utworzenia Polskiego Państwa Podziemnego

W  czwartek,  1  października  2015  r.  w  Katowicach  odbyły  się  wojewódzkie  obchody  76.
rocznicy utworzenia Polskiego Państwa Podziemnego. 
Uroczystości  zorganizowano  przed  kaplicą  "Golgota  Ojczyzny",  przy  Kościele  pw.
Niepokalanego Poczęcia NMP w Katowicach.



Na zaproszenie organizatorów, Stowarzyszenia Pamięć Armii Krajowej i Regionalnego Ośrodka
Doskonalenia  Nauczycieli  "WOM"  z  BielskaBiałej,  w  uroczystościach  wzięli  udział
przedstawiciele  Zarządu  Ogólnopolskiego  Stowarzyszenia  Rodzina  Policja  1939  r.  z/s  w
Katowicach oraz członkowie Katowickiego Oddziału Rodziny Policyjnej 1939 r.
Modlitwę  w  intencji  Rzeczpospolitej  Polskiej  oraz  za  twórców  i  żołnierzy  Polskiego  Państwa
Podziemnego  poprowadził  Proboszcz  Kościoła,  Ks.  Prałat  Andrzej  Suchoń.  Odczytano  Apel
Pamięci i oddano salwę honorową.
Następnie  w  Kaplicy  "Golgota  Ojczyzny"  złożono  wieńce  i  wiązanki  kwiatów  pod  Tablicą
upamiętniającą Armię Krajową.

W  uroczystości  wzięli  także  udział  przedstawiciele  władz wojewódzkich  i miejskich  Katowic,
młodzież  katowickich  szkół  ponadgimnazjalnych  oraz  delegacje  i  poczty  sztandarowe
stowarzyszeń i organizacji patriotyczno  kombatanckich. 
Kompanię honorową i orkiestrę wystawiła jednostka Wojska Polskiego z Bytomia.



 

26.09.2015

XIV Jasnogórskie Spotkania Środowiska Policyjnego

26  września  2015  r.  w  Częstochowie  odbyło  się  XIV  Jasnogórskie  Spotkanie  Środowiska
Policyjnego. W pielgrzymce wzięli udział przedstawiciele wszystkich garnizonów Policji z kraju
wraz z Komendantem Głównym Policji gen. insp. Krzysztofem Gajewskim.

Jak co roku w pielgrzymce uczestniczyli członkowie Ogólnopolskiego Stowarzyszenia Rodzina
Policyjna 1939 r. przybyli z całej Polski jak i zagranicy oraz delegacja Zarządu z Prezes Teresą
Bracką i pocztem sztandarowym Ogólnopolskiego Stowarzyszenia Rodzina Policyjna 1939 r.



Wśród  pielgrzymów  z  naszego  Stowarzyszenia  nie  zabrakło  członków  w  policyjnym
umundurowaniu historycznym z okresu II RP, reprezentujących jednocześnie Stowarzyszenie
Rekonstrukcji Historycznej "Policja Województwa Śląskiego 1922  1939" z Gliwic.

W uroczystościach wzięli udział także Zastępcy Komendanta Głównego Policji nadinsp. Cezary
Popławski  i  nadinsp.  Wojciech  Olbryś  oraz  Śląski  Komendant  Wojewódzki  Policji  nadinsp.
Jarosław Szymczyk.



Wiązanki  kwiatów  złożono  pod  pomnikiem Marszałka  Polski  Józefa  Piłsudskiego,  pomnikiem
Błogosławionego Ks.  Jerzego Popiełuszki  oraz  Pomnikiem Nieznanego Żołnierza, pod którym
odbył się Apel ku pamięci policjantów II RP  ofiar Zbrodni Katyńskiej.

Delegacja z Komendantem Głównym Policji, udała się pod płaskorzeźbę GLORIA VICTIS, gdzie
Prezes  Ogólnopolskiego  Stowarzyszenia  Rodzina  Policyjna  1939  r.  Teresa  Bracka  odczytała
zawierzenie do Pani Jasnogórskiej w intencji policjantów II RP zamordowanych na wschodzie
po 17 września 1939 r. przez Armię Czerwoną i NKWD.
Następnie  pielgrzymi  modlili  się  przed  Cudownym  Obrazem  Najświętszej  Marii  Panny  w
intencji Policji.



O godzinie 11.00 na  Jasnogórskich Błoniach odprawiona została uroczysta Msza Św., której
przewodniczył Biskup Polowy Wojska Polskiego ks. gen. bryg. Józef Guzdek. Pielgrzymi modlili
się w  intencji  poległych  podczas  służby  policjantów,  a  także  za  swoje  bezpieczeństwo  oraz
przyszłość Rzeczypospolitej Polskiej.



 

25.09.2015

Wyróżnienia  dla  policjantów  i  pracowników  Wydziału  Prezydialnego  Komendy
Wojewódzkiej Policji w Katowicach

Z  okazji  25  rocznicy  utworzenia Ogólnopolskiego  Stowarzyszenia  Rodzina  Policyjna  1939  r.
w  Auli  im.  aspiranta  Policji  Województwa  Śląskiego  Jana  Kali,  w  Komendzie  Wojewódzkiej
w  Katowicach  wyróżniono  funkcjonariuszy  i  pracowników  Wydziału  Prezydialnego  KWP
w Katowicach, którzy wspierają Ogólnopolskie Stowarzyszenie Rodzina Policyjna 1939 r. 
Prezes  Teresa  Bracka  w  asyście  Śląskiego  Komendanta  Wojewódzkiego  Policji  nadinsp.
Jarosława Szymczyka wyróżnionym osobom wręczyła, List Honorowy  i monetę  regionalną  
"25 Marek Śląskich".

"25 Marek Śląskich" to numizmat regionalny o charakterze pamiątkowym, który upamiętnia
śląskich  policjantów  II  RP  jako  ofiary  Zbrodni  Katyńskiej  i  jej  75  rocznicy  oraz  25lecie
powstania Ogólnopolskiego Stowarzyszenia Rodzina Policyjna 1939 r.
Ponadto  Prezes  Teresa  Bracka  uhonorowała  Ryngrafem  Honorowym  Ogólnopolskiego
Stowarzyszenia  Rodzina  Policyjna  1939  r.  Naczelnika  Wydziału  Prezydialnego  KWP
w  Katowicach  mł.  insp.  Dariusza  Taborowskiego,  który  od  ponad  15  lat  współpracował  z
Zarządem Stowarzyszenia, jak i z Katowickim Oddziałem Rodziny Policyjnej 1939 r., a z dniem
30 września 2015 r. przechodzi na emeryturę.



"Korzystając  z  okazji  pragnę  Panu  Naczelnikowi,  wyrazić  w  imieniu  całego  środowiska
skupionego w Rodzinie Policyjnej 1939 r. serdeczne podziękowanie za pomyślnie układającą
się przez wiele lat współpracę z Ogólnopolskim Stowarzyszeniem Rodzina Policyjna 1939 r., a
zarazem  zapraszam  jako  wolontariusza  do  dalszej  współpracy  ze  Stowarzyszeniem,
w upamiętnianiu historii  i martyrologii  funkcjonariuszy  Policji  II Rzeczypospolitej  Polskiej"  
powiedziała w swym wystąpieniu Prezes Teresa Bracka.

 

19.09.2015

Harcerski "HIP" w Parku Śląskim w Chorzowie

19 września 2015 roku w Harcerskim Ośrodku na terenie Parku Śląskiego w Chorzowie odbyła
się, po raz szósty, "Harcerska Impreza Plenerowa".
Na  zaproszenie  Komendanta  Śląskiej  Chorągwi  Związku  Harcerstwa  Polskiego  w  imprezie
wzięła udział delegacja Ogólnopolskiego Stowarzyszenia Rodzina Policyjna 1939 r. w skaldzie:
Teresa  Bracka    Prezes  Stowarzyszenia  oraz  Grzegorz  Grześkowiak    członek  Zarządu
Stowarzyszenia.



Podczas uroczystego apelu Prezes Teresa Bracka, w dowód uznania, uhonorowała w imieniu
Ogólnopolskiego Stowarzyszenia Rodzina Policyjna 1939 r., za okazaną życzliwość  i wsparcie
przedstawicieli Komendy Śląskiej Chorągwi ZHP,  pamiątkową monetą  regionalną  "25 Marek
Śląskich" oraz Listem Honorowym.

Numizmat  został wydany  ku  pamięci  funkcjonariuszy  Policji Województwa  Śląskiego    ofiar
Zbrodni Katyńskiej  z okazji  przypadającej w  tym  roku 75.  rocznicy Zbrodni Katyńskiej oraz
25lecia utworzenia Ogólnopolskiego Stowarzyszenia Rodzina Policyjna 1939 r.

Wyróżnieni zostali:



hm. Anna Peterko  Komendant Śląskiej Chorągwi ZHP
hm. Andrzej Lichota  Zastępca Komendanta Śląskiej Chorągwi ZHP

W krótkim wystąpieniu Prezes Teresa Bracka, miedzy  innymi  zaprosiła  śląskich harcerzy do
zwiedzenia  Izby  Pamięci  przy  Zarządzie  Ogólnopolskiego  Stowarzyszenia  Rodzina  Policyjna
1939  r.,  poznania  historii  i  martyrologii  funkcjonariuszy  Policji  II  RP  w  ramach  programu
edukacyjnego pt.: Odkrywamy Historię: OSTASZKÓW  TWER  MIEDNOJE. 
Program  jest  realizowany  przez  nasze  Stowarzyszenie  od  stycznia  2008  roku  i  do  chwili
obecnej wzięło w nim udział ok. 11 tysięcy osób.

 

17.09.2015

Otwarcie Muzeum Katyńskiego w Warszawie

17 września 2015 r. w centralnych uroczystościach otwarcia Muzeum Katyńskiego  Oddziału
Muzeum  Wojska  Polskiego,  na  terenie  warszawskiej  cytadeli,  wzięli  udział  przedstawiciele
najwyższych władz państwowych, na czele z Prezydentem RP Andrzejem Dudą, Premier Ewą
Kopacz,    jak  również  przybyli  z  terenu  całej  Polski  oraz  z  zagranicy,  przedstawiciele
Ogólnopolskiego Stowarzyszenia Rodziny Policyjnej 1939 r.



W uroczystościach uczestniczyli członkowie Warszawskiego Stowarzyszenia Rodzina Policyjna
1939  r.  i  Federacji  Rodzin  Katyńskich  oraz  delegacje  Wojska  Polskiego,  Straży  Granicznej,
Służby Więziennej i duchowieństwa.

Komendanta  Głównego  Policji  na  uroczystości    reprezentowali:  nadinsp.  Wojciech  Olbryś  
Zastępca  Komendanta  Głównego  Policji  oraz  nadinsp.  Władysław  Padło    Pełnomocnik
Komendanta Głównego  Policji  ds.  kontaktów  z  samorządem,  a  także  delegacje  garnizonów
Policji z całego kraju.



Uroczystości  przed Muzeum Katyńskim  poprzedziła  polowa Msza  Święta,  celebrowana przez
Biskupa Polowego Wojska Polskiego ks. gen. Józefa Guzdka.

Podczas ceremonii otwarcia Prezes Ogólnopolskiego Stowarzyszenia Rodzina Policyjna 1939 r.
Teresa  Bracka  w  swoim  wystąpieniu,  miedzy  innymi  zaapelowała  w  imieniu  środowiska
skupionego  w  Ogólnopolskim  Stowarzyszeniu  Rodzina  Policyjna  1939  r.,  do  Prezydenta
Rzeczypospolitej Polskiej o kontynuację akcji "Polska swemu obrońcy", którą rozpoczął w roku
2007 Śp. Prezydent Rzeczypospolitej Polskiej Lech Kaczyński. Owocem tej akcji będzie awans
na  wyższe  stopnie  służbowe  funkcjonariuszy  oraz  oficerów,  spoczywających  na  Polskim
Cmentarzu Wojennym w Bykowi  k/  Kijowa, w mogile wojennej  jeńców Obozu Specjalnego
NKWD w Ostaszkowie, znajdującej się na cmentarzu w wiosce Świetlica k/ Ostaszkowa.



Prezes  Teresa  Bracka  w  swoim  wystąpieniu  odniosła  się  także  do  decyzji  Rady
Numizmatycznej  przy  Prezesie  Narodowego  Banku  Polskiego,  dotyczącej  odmowy  wydania
monety pamiątkowej ku czci pomordowanych policjantów II RP cyt.: Nasze  stowarzyszenie,
od  25  lat  podejmuje  szereg  inicjatyw  upamiętniających  historię  funkcjonariuszy  Policji  II
Rzeczypospolitej Polskiej  ofiar sowieckich komunistów i niemieckich nazistów. Do tej pory nie
zdarzyło się, żebyśmy natrafili na mur niechęci  i braku empatii dla ofiar Zbrodni Katyńskiej.
Niemniej  w  niepodległej  Rzeczypospolitej,  znaleźli  się  ludzie,  którzy  odmówili  im  prawa  do
pamięci Narodu Polskiego.

I  tak Rada do spraw Numizmatycznych przy Prezesie Narodowego Banku Polskiego, wydała
decyzję,  że  policjanci    ofiary  Zbrodni  Katyńskiej  nie  zasługują  i  nie  zostaną  upamiętnieni
monetą emitowaną przez Narodowy Bank Polski. 
Moją  odpowiedzią  dla  członków  Rady,  na  ich  bezduszność  i  brak  poszanowania  dla  historii
Ojczyzny,  niech  będą  słowa  Wielkiego  Polaka,  Wodza  i  Męża  Stanu    Marszałka  Józefa
Piłsudzkiego:
"Kto  nie  szanuje  i  nie  ceni  swojej  przeszłości,  ten  nie  jest  godzien  szacunku,
teraźniejszości ani prawa do przyszłości !"



Na  koniec  swego  wystąpienia  Prezes  Teresa  Bracka  w  imieniu  Stowarzyszenia,  przekazała
artefakty na ręce Dyrektora Muzeum Wojska Polskiego profesora Zbigniewa Wawera.
Te  znaki  policyjnej  pamięci  dla  środowiska  Rodziny  Policyjnej  1939r.  stanowią  relikwie  po
Ojcach i Dziadkach  ofiarach Zbrodni Katyńskiej.

Policjanci II Rzeczpospolitej  kawalerowie waleczni, wierni Ojczyźnie, żarliwi patrioci, kierujący
się w życiu i służbie dla Polski hasłem: Honor i Ojczyzna, na ołtarzu Polski złożyli to co mieli
najcenniejsze  własne życie !



Przekazane pamiątki przez Prezes Teresę Bracką, niemi świadkowie chwały i dramatu polskich
policjantów  niechaj  świadczą  o  tej  najbardziej  krwawej  karcie  historii  stosunków  polsko  
sowieckich oraz niech staną się przyczynkiem do utworzenia ekspozycji poświeconej Zbrodni
Katyńskiej, która dzięki współpracy muzealników ma powstać we Francji w Muzeum w Falaise.

W trakcie dalszych uroczystości odbyło się także widowisko poetycko  muzyczne pt.: "Vinctis
non victis  Pokonanym Niezwyciężonym", podczas którego zaprezentowano pieśni  i wiersze
poświęcone  Zbrodni  Katyńskiej  oraz  fragment  notatki  szefa  NKWD  z  5  marca  1940  r.  do
Józefa Stalina, "Dzienników kozielskich" i wypowiedzi Ojca Świętego Jana Pawła II do Rodzin
Katyńskich z 13 kwietnia 1996 r.
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10.09.2015

Konferencja  podsumowująca  projekt  "ePolicja  w  służbie  społeczeństwu
województwa śląskiego"

10 września 2015 r. w auli im. aspiranta PWŚl. Jana Kali, w Komendzie Wojewódzkiej Policji w
Katowicach,  odbyła  się  konferencja  podsumowująca  realizację  projektu  "ePolicja  w  służbie
społeczeństwu województwa śląskiego".



Na zaproszenie Śląskiego Komendanta Wojewódzkiego Policji nadinsp. Jarosława Szymczyka w
konferencji wzięła udział delegacja Zarządu Ogólnopolskiego Stowarzyszenia Rodzina Policyjna
1939 r. na czele z Prezes Teresą Bracką. 
Podczas konferencji omówiono działania, jakie w czasie 6 lat zostały zrealizowane w ramach
tego  projektu.  Pozyskane  prawie  19,5  mln  zł  pozwoliło  między  innymi  na  zakup
nowoczesnego  sprzętu  i  oprogramowania  niezbędnego  do  prawidłowego  realizowania  zadań
wynikających z toku pełnienia służby przez funkcjonariuszy Śląskiego Garnizonu Policji.

Na  konferencji  obecne  było  kierownictwo  Komendy  Wojewódzkiej  Policji  w  Katowicach,
komend miejskich i powiatowych Śląskiego Garnizonu Policji oraz Szkoły Policji w Katowicach.
W  konferencji  uczestniczyli  również  przedstawiciele  brytyjskiej  i  słowackiej  Policji,  a  także
przedstawiciele innych służb współdziałających z Policją.

 

08.09.2015



Msza Święta w intencji policjantów  ofiar Zbrodni Katyńskiej

8 września 2015 r. w Katedrze Polowej Wojska Polskiego odbyła się Msza Święta w  intencji
funkcjonariuszy  Policji  II  Rzeczypospolitej  Polskiej,  zamordowanych  przez  NKWD  i  Armię
czerwoną po 17 września 1939 r. na wschodzie.

Na  zaproszenie  Biskupa  Polowego  Wojska  Polskiego  i  Komendanta  Głównego  Policji  w
uroczystościach wzięła udział Prezes Ogólnopolskiego Stowarzyszenia Rodzina Policyjna 1939
r.  Teresa  Bracka,  delegacja  Zarządu  Stowarzyszenia  oraz  członkowie  oddziałów  z  Katowic,
Poznania i Warszawy.

Mszę Św. w intencji policjantów II RP  ofiar Zbrodni Katyńskiej koncelebrował Biskup Polowy
Wojska Polskiego ks. gen. Józef Guzdek.
W  liturgii  uczestniczyli:  Komendant Główny  Policji  gen.  insp.  Krzysztof Gajewski  i  Zastępcy



Komendanta  Głównego  Policji  nadinsp.  Mirosław  Schossler,  nadinsp.  Wojciech  Olbryś,
komendanci wojewódzcy i dyrektorzy biur Komendy Głównej Policji.
Ponadto  w  Mszy  uczestniczyły  delegacje  Wojska  Polskiego,  Straży  Granicznej,  Służby
Więziennej oraz innych służb współdziałających na co dzień z Policją.

Po  Mszy  Św.  bp.  Józef  Guzdek  i  gen.  insp.  Krzysztof  Gajewski  złożyli  wieńce  pod  tablicą
upamiętniającą policjantów II RP  ofiary Zbrodni Katyńskiej.
Następnie  w  Auli  Domu  Biskupów  Polowych  Wojska  Polskiego  uczestnicy  wzięli  udział  w
wieczornicy patriotyczno  historycznej.
Prezes Ogólnopolskiego Stowarzyszenia Rodzina Policyjna 1939 r. Teresa Bracka, na ręce bp.
Józefa  Guzdka,  przekazała  znak  policyjnej  pamięci  "MIEDNOJE  1940  r."  zawierający  guziki
mundurowe  z  kurtek  i  płaszczy  policyjnych  wydobytych  z   dołu  śmierci   Nr  1  w  Miednoje,
podczas prac badawczo  ekshumacyjnych, w sierpniu 1991  r. Guziki będą eksponowane w
Muzeum przy Katedrze Polowej Wojska Polskiego, jako stały element w ekspozycji poświeconej
Zbrodni Katyńskiej.

Ponadto Prezes Teresa Bracka, z okazji 25lecia utworzenia Ogólnopolskiego Stowarzyszenia



Rodzina  Policyjna  1939  r.,  uhonorowała  zasłużonych  dla  naszego  Stowarzyszenia
funkcjonariuszy  i  urzędników  Komendy  Głównej  Policji  oraz  duszpasterzy  z  Ordynariatu
Polowego  Wojska  Polskiego.  Uhonorowani  otrzymali  monetę  regionalną  upamiętniającą
policjantów II RP  ofiary Zbrodni Katyńskiej oraz List Honorowy.

Wśród  uhonorowanych  osób  byli  między  innymi:  Komendant  Główny  Policji  gen.  insp.
Krzysztof Gajewski oraz Biskup Polowy Wojska Polskiego bp. ks. gen. Józef Guzdek. 
Spotkanie uświetniła swoim występem Orkiestra Reprezentacyjna Policji oraz Chór Komendy
Stołecznej Policji w Warszawie.

 

03.09.2015

Konferencja w Muzeum Powstań Śląskich w Świętochłowicach

3 września 2015 r. w Muzeum Powstań Śląskich, w Świętochłowicach odbyła się konferencja
naukowa pt.: Losy Powstańców Śląskich w czasie II wojny światowej.
Organizatorem  konferencji  było  Muzeum  Powstań  Śląskich  i  Katowicki  Oddział  Instytutu
Pamięci Narodowej.



Zarząd Ogólnopolskiego Stowarzyszenia Rodzina Policyjna 1939 r. został zaproszony do  tego
przedsięwzięcia edukacyjno  historycznego jako współorganizator.
Konferencji  przewodniczyła  Pani  Halina  Bieda    Dyrektor  Muzeum  Powstań  Śląskich  w
Świętochłowicach.
Podczas sympozjum zostały przedstawione referaty:

Sonderfahnungsbuch  Polen    jako  źródło  do  historii  prześladowań
Powstańców Śląskich 
dr Grzegorz Bębnik  Katowicki Oddział IPN,
Losy Powstańców Śląskich w okresie II wojny światowej w świetle śledztw
katowickiego IPN  
prokurator Ewa Koj  Katowicki Oddział IPN,
Aspirant Policji Województwa Śląskiego Jan Kala  Powstaniec Śląski 
 ofiara Zbrodni Katyńskiej 
Grzegorz Grześkowiak  Zarząd OS Rodzina Policyjna 1939r. z/s w Katowicach.

Podczas  dyskusji  Grzegorz  Grześkowiak  odpowiadał  na  pytania  uczestników  związane
z historią przedstawionego w jego referencie bohatera, szeroko omawiając tematykę Zbrodni
Katyńskiej, której ofiarami są setki weteranów Powstań Śląskich 1919  1920  1921 oraz
akcji plebiscytowej na Górnym Śląsku 1920  1921.



Ponadto  Teresa  Bracka    Prezes  Ogólnopolskiego  Stowarzyszenia  Rodzina  Policyjna  1939  r.
przedstawiła  szeroki  zakres  prac  na  rzecz  upamiętniania  historii  i  szacunku  dla  Ojczyzny
prowadzonych przez nasze Stowarzyszenie od 25  lat, w które wpisują się  również działania
dotyczące upamiętnienia weteranów Powstań Śląskich, którzy w okresie  II Rzeczypospolitej
Polskiej pełnili służbę w szeregach Policji Województwa Śląskiego. 
W konferencji wzięła udział młodzież szkół ponadgimnazjalnych ze Świętochłowic, nauczyciele
historii,  przedstawiciele  władz  miejskich  Świętochłowic,  członkowie  Katowickiego  Oddziału
Ogólnopolskiego Stowarzyszenia Rodzina  Policyjna  1939  r.  oraz  przedstawiciele  organizacji  i
stowarzyszeń kombatancko  patriotycznych.

 

02.09.2015

Ogólnopolskie uroczystości z okazji 25lecia Rodziny Policyjnej 1939 r.



2 września 2015 r. Mszą Świętą w Archikatedrze Chrystusa Króla, w Katowicach rozpoczęły się
uroczystości  z  okazji  25lecia  utworzenia Ogólnopolskiego  Stowarzyszenia Rodzina Policyjna
1939  r. Mszy  przewodniczył Metropolita Katowicki  abp Wiktor  Skworc  w  asyście  kapelanów
Śląskiego Garnizonu Policji.



Na  koniec  Mszy  Prezes  Ogólnopolskiego  Stowarzyszenia  Rodzina  Policyjna  1939  r.  Teresa
Bracka  wraz  ze  Śląskim  Komendantem  Wojewódzkim  Policji  nadinsp.  Jarosławem
Szymczykiem  oraz  przedstawicielem  Zarządu  Stowarzyszenia  Grzegorzem  Grześkowiakiem
podziękowała abp. Wiktorowi Skworcowi za opiekę duszpasterską oraz wspieranie  inicjatyw i
celów statutowych Rodziny Policyjnej 1939 r.

Abp.  Wiktor  Skworc  został  wyróżniony  numizmatem  regionalnym  upamiętniającym  75.
rocznicę  Zbrodni  Katyńskiej  i  25lecie  utworzenia  Ogólnopolskiego  Stowarzyszenia  Rodzina
Policyjna 1939 r. oraz Listem Honorowym.



Następnie  uczestnicy  uroczystości  przeszli  kolumną  marszową  do  Komendy  Wojewódzkiej
Policji w Katowicach, gdzie kontynuowano uroczystości połączone z 76. rocznicą wybuchu II
wojny światowej.

Przed  Grobem  Policjanta  Polskiego    Miejscem  Pamięci  Narodowej,  został  zapalony  znicz  i
odegrano  hymn  Rzeczypospolitej  Polskiej.  Kapelani  Śląskiego  Garnizonu  Policji  odmówili
modlitwę w intencji poległych, zamordowanych i zaginionych polskich policjantów podczas II
wojny światowej.



Podczas  uroczystości  wręczono  medale,  odznaki  oraz  wyróżnienia  okolicznościowe  za
działalność społeczną na rzecz Ogólnopolskiego Stowarzyszenia Rodzina Policyjna 1939  r., w
upamiętnieniu historii i martyrologii policjantów II Rzeczypospolitej Polskiej jako ofiar terroru
sowieckich komunistów i niemieckich nazistów oraz wyróżniającą się działalność związaną z
opieką nad Miejscami Pamięci Narodowej poświęconym funkcjonariuszom Policji II RP.

Medalem Opiekuna Miejsc Pamięci Narodowej wyróżniono:

Złotym medalem:



Komenda Wojewódzka Policji w Katowicach
Odebrał: Śląski Komendant Wojewódzki Policji nadinsp. Jarosław Szymczyk,
Szkoła Policji w Katowicach
Odebrał: Komendant Szkoły Policji w Katowicach insp. Jarosław Kaleta,

Srebrnym medalem:

Anna Karbowniczek  Katowicki Oddział Rodziny Policyjnej 1939 r.

Złotą Odznaką Honorową Za Zasługi dla Województwa Śląskiego wyróżniono:

Jadwiga Bałos  Katowicki Oddział Rodziny Policyjnej 1939 r.,
Urszula Myszuda  Katowicki Oddział Rodziny Policyjnej 1939 r.,
Aniela Napierała  Katowicki Oddział Rodziny Policyjnej 1939 r.,
Bolesław Piątek  Katowicki Oddział Rodziny Policyjnej 1939 r.

Medalem "Invictus Gloria" wyróżniono:

nadinsp. Jarosław Szymczyk
Śląski Komendant Wojewódzki Policji,
insp. Rafał Batkowski
Wielkopolski Komendant Wojewódzki Policji,
insp. Jarosław Kaleta
Komendant Szkoły Policji w Katowicach,
podinsp. Andrzej Szary
Przewodniczący  Zarządu  Wojewódzkiego  NSZZ  Policjantów  Województwa
Wielkopolskiego,
Romuald Stępniewski
Urzędnik Komendy Głównej Policji w Warszawie,
Michał Krzysztof Wykowski
Prezes Warszawskiego Stowarzyszenia "Rodzina Policyjna 1939 r.",
Grzegorz Kotwicki
Prezes  Stowarzyszenia  Rekonstrukcji  Historycznej  "Policja  Województwa  Śląskiego
1922 1939".

Ponadto Prezes Stowarzyszenia Teresa Bracka wręczyła zasłużonym wolontariuszom i osobom
wspierającym działania statutowe Stowarzyszenia okolicznościowe wyróżnienia.



Prezes  Ogólnopolskiego  Stowarzyszenia  Rodzina  Policyjna  1939  r.  Teresa  Bracka  została
wyróżniona Medalem Za Zasługi dla Warszawskiego Stowarzyszenia Rodzina Policyjna 1939 r.
Medal wręczył Prezes Warszawskiego Stowarzyszenia Michał Krzysztof Wykowski.
Następnym punktem uroczystości był Apel Poległych oraz salwa honorowa.
Ostatnim  punktem  uroczystości  było  złożenie  przed  Grobem  Policjanta  Polskiego  wieńców,
wiązanek kwiatów oraz zniczy pamięci.

W  obchodach  uczestniczyli  członkowie  Ogólnopolskiego  Stowarzyszenia  Rodzina  Policyjna
1939 r., reprezentanci władz centralnych, wojewódzkich i samorządowych, komend miejskich
i powiatowych Policji Województwa Śląskiego, Komendy Głównej Policji, komendanci z innych
województw, delegaci Komend Wojewódzkich Policji z kraju, policyjni związkowcy, Komendanci
Szkół  Policyjnych  z  Katowic  i  Warszawy  oraz  przedstawiciele  innych  służb  mundurowych  i
instytucji współpracujących z Ogólnopolskim Stowarzyszeniem Rodzina Policyjna 1939 r.



Zarząd  Ogólnopolskiego  Stowarzyszenia  Rodzina  Policyjna  1939  r.  z/s  w  Katowicach  składa
serdeczne  podziękowania  za  okazana  pomoc  przy  organizacji  uroczystości  przed  Grobem
Policjanta  Polskiego na  ręce Śląskiego Komendanta Wojewódzkiego  Policji  nadinsp.  Jarosław
Szymczyka oraz kierownictwa, funkcjonariuszy  i pracowników Komendy Wojewódzkiej Policji
w Katowicach.

 

01.09.2015

76. rocznica wybuchu II wojny światowej

W Katowicach, przed Pomnikiem Żołnierza Polskiego, odbyły się uroczystości upamiętniające
76. rocznicę wybuchu II wojny światowej i 70. rocznicę jej zakończenia.
Na zaproszenie Wojewody Śląskiego dr inż. Piotra Litwy w uroczystościach wzięła udział Prezes
Ogólnopolskiego  Stowarzyszenia  Rodzina  Policyjna  1939  r.  Teresa  Bracka  wraz  z  delegacją
Zarządu  Stowarzyszenia  oraz  członkowie  Katowickiego  Oddziału  Ogólnopolskiego
Stowarzyszenia Rodzina Policyjna 1939 r. 
Przedstawiciele  naszego  Stowarzyszenia  pod  pomnikiem  złożyli  kwiaty  oraz  zapalili  znicze
pamięci.

II wojna światowa rozpoczęła się od ataku Niemiec hitlerowskich na Polskę. Była największym
konfliktem  zbrojnym w  historii  ludzkości,  trwającym  od  1 września  1939  r.  do  2  września
1945 r. (do 8 maja 1945 r. na  terenie Europy) obejmującym zasięgiem działań wojennych
większość Europy, wschodnią  i południowowschodnią Azję, północną Afrykę, część Bliskiego
Wschodu i wszystkie oceany. 
W wyniku II wojny światowej życie straciło, jak szacują historycy, od 50 do 78 mln ludzi.



 

27.08.2015

Zarząd  Ogólnopolskiego  Stowarzyszenia  Rodzina  Policyjna  z/s  w  Katowicach  ze
smutkiem  i  ogromnym  żalem  informuje,  że  27  sierpnia  2015  r.  zmarł
Przewodniczący  Legnickiego  Oddziału  Ogólnopolskiego  Stowarzyszenia  Rodzina
Policyjna 1939 r.  Pan Mieczysław Dylewicz  Lupa.

Śp. Mieczysław Dylewicz  Lupa był, od wielu lat, wybitnym wolontariuszem Ogólnopolskiego
Stowarzyszenia Rodzina Policyjna 1939 r. 
Od  początku  swojej  działalności  na  rzecz Ogólnopolskiego  Stowarzyszenia  Rodzina  Policyjna
1939 r. uczynił jako priorytet propagowanie działania w duchu patriotycznym i szacunku dla
historii Ojczyzny. Kierując swe działania do środowiska młodzieży szkolnej, propagując historię
Policji  II  RP,  udziału  jej  funkcjonariuszy  w  II  wojnie  światowej  oraz  martyrologię  polskich
policjantów jako ofiar terroru komunistycznego i nazistowskiego. 
Od  początku  lat  90  współpracował  z  władzami  samorządowymi  miasta  Legnica,  inicjował
obchody  upamiętniające  ofiary  Zbrodni  Katyńskiej  i  Sybiru.  Był  współorganizatorem
ogólnopolskiej  akcji  (19962000)  społeczno    informacyjnej,  mającej  na  celu  budowę
Polskiego  Cmentarza  Wojennego  w  Miednoje  (Rosja)  oraz  akcji  społecznej  (19921993)
budowy w Katowicach, na terenie Komendy Wojewódzkiej Policji, Grobu Policjanta Polskiego,
który  obecnie  jest  Miejscem  Pamięci  Narodowej.  Był  inicjatorem  i  prelegentem  spotkań
edukacyjno  patriotycznych dla młodzieży legnickich szkół ponadgimnazjalnych (19912015).
Od  roku  1993  brał  aktywny  udział  jako  współorganizator  ogólnopolskich  obchodów
rocznicowych w Katowicach przed Grobem Policjanta Polskiego  Miejsce Pamięci Narodowej,
upamiętniających policjantów II RP jako ofiary Zbrodni Katyńskiej (kwiecień) oraz 17 września
1939 r.  agresję ZSRS na Polskę (wrzesień).

W imieniu Zarządu Ogólnopolskiego Stowarzyszenia Rodzina Policyjna 1939 r. 
z/s w Katowicach na ręce najbliższych Śp. Mieczysława Dylewicza  Lupy

składamy wyrazy głębokiego współczucia.



 

17.08.2015

Rocznice wybuchu I i II Powstania Śląskiego.
76. rocznica śmierci Wojciecha Korfantego.

16 sierpnia przypada rocznica wybuchu I Powstania Śląskiego, a z kolei w nocy z 19 na 20
sierpnia będziemy obchodzić 95. rocznicę wybuchu II Powstania Śląskiego. 
W  ramach  upamiętnienia  tych  rocznic,  przedstawiciele  Zarządu  Ogólnopolskiego
Stowarzyszenia Rodzina Policyjna z/s w Katowicach złożyli kwiaty i zapalili znicze pamięci przed
Pomnikiem Powstańców Śląskich w Katowicach.
17  sierpnia  przypada  76.  rocznica  śmierci  Wojciecha  Korfantego.  Prezes  Ogólnopolskiego
Stowarzyszenia  Rodzina  Policyjna  1939  r.  Teresa  Bracka  wraz  z  delegacją  Zarządu  złożyła
kwiaty pod Pomnikiem Wojciecha Korfantego w Katowicach. 
Wojciech  Korfanty  (18731939),  urodzony  na  terenie  dzisiejszych  Siemianowic  Śląskich,
poświęcił  swoje  życie  działalności  narodowej,  politycznej  i  społecznej,  pełniąc m.in.  funkcję
Polskiego  Komisarza  Plebiscytowego  na  Górnym  Śląsku,  a  następnie  występując  jako
przywódca III Powstania Śląskiego w roku 1921.

 

7.08.2015

Uhonorowano policjantów i pracowników cywilnych Komendy Wojewódzkiej
Policji w Katowicach wspierających działalność Ogólnopolskiego Stowarzyszenia
Rodzina Policyjna 1939 r.

W  tym  roku  przypada  25  rocznica  utworzenia  Ogólnopolskiego  Stowarzyszenia  Rodzina
Policyjna  1939  r.  To  ćwierć  wieku  pracy  społecznej  naszego  Stowarzyszenia  na  rzecz
upamiętnienia  historii  policji  II  Rzeczypospolitej  Polskiej,  udziału  jej  funkcjonariuszy  w  II
wojnie  światowej  oraz  martyrologii  policjantów  jako  ofiar  sowieckich  komunistów  i
niemieckich nazistów.



Od 25 lat w to dzieło wpisuje się Komenda Wojewódzka Policji w Katowicach, która od samego
początku  wspiera  w  realizacji  celów  statutowych  Ogólnopolskie  Stowarzyszenie  Rodzina
Policyjna  1939  r. Dzięki  tej współpracy  zostały  zorganizowane  liczne  konferencje  naukowe,
wystawy  historyczne  oraz  powstały  policyjne  znaki  pamięci:  Grób  Policjanta  Polskiego,  Dąb
Pamięci z płytą upamiętniającą 70. rocznicę Zbrodni Katyńskiej. 
Niedawno oddano do użytku, po kapitalnym remoncie, aulę w KWP w Katowicach, która od
roku 2009 nosi imię aspiranta Policji Województwa Śląskiego Jana Kali  powstańca śląskiego,
obrońcy Śląska w 1939 roku i ofiary Zbrodni Katyńskiej.

W pierwszej  kolejności  uhonorowani  zostali  pamiątkowym numizmatem  regionalnym    "25
Marek Śląskich" i Listem Honorowym: Śląski Komendant Wojewódzki Policji nadinsp. Jarosław
Szymczyk  i  jego  zastępcy.  Następnie  Prezes  Teresa  Bracka  uhonorowała  grupę
funkcjonariuszy i pracowników Komendy Wojewódzkiej Policji w Katowicach. 
Wśród  uhonorowanych  osób  był  również  kapelany  Policji  Diecezji  Gliwickiej  ks.  Joachim



Gondro.

Uroczystość odbyła się w Izbie Pamięci przy Zarządzie Ogólnopolskiego Stowarzyszenia Rodzina
Policyjna 1939r., która znajduje się w budynku Komendy Wojewódzkiej Policji 
w Katowicach.

 

3.08.2015

Uroczyste spotkanie w Śląskim Urzędzie Wojewódzkim w Katowicach

3 sierpnia 2015 r. w Śląskim Urzędzie Wojewódzkim w Katowicach odbyło się spotkanie Prezes
Ogólnopolskiego Stowarzyszenia Rodzina Policyjna 1939r. Teresy Brackiej z Wojewodą Śląskim
dr  inż.  Piotrem  Litwą  oraz  Pełnomocnikiem  Terenowym  Rzecznika  Praw  Obywatelskich  w
Katowicach dr Aleksandrą Wentkowską.



Podczas spotkania z okazji 25lecia powstania naszego Stowarzyszenia, Prezes Teresa Bracka
wyróżniła  w  dowód  uznania,  Wojewodę  Śląskiego  i  Pełnomocnika  Rzecznika  Praw
Obywatelskich  za  okazaną  życzliwość  i  wsparcie  w  upamiętnianiu  historii  Policji  II
Rzeczypospolitej  Polskiej oraz martyrologii  jej  funkcjonariuszy, monetą  "25 Marek Śląskich"
oraz Listem Honorowym Prezesa Ogólnopolskiego Stowarzyszenia Rodzina Policyjna 1939 r.

"25 Marek Śląskich" to numizmat regionalny o charakterze pamiątkowym, który upamiętnia
75. rocznicę Zbrodni Katyńskiej i 25lecie powstania Ogólnopolskiego Stowarzyszenia Rodziny
Policyjnej 1939 r.

 

31.07.2015



Święto Policji w Szkole Policji w Katowicach

Na zaproszenie Komendanta Szkoły Policji w Katowicach, insp. Jarosława Kalety w
uroczystościach z okazji Święta Policji wzięła udział delegacja Zarządu Ogólnopolskiego
Stowarzyszenia Rodzina Policyjna 1939 r. na czele z Prezes Teresą Bracką.

Uroczystości rozpoczęły się od Mszy Św. w kościele pod wezwaniem Najświętszego Serca Pana
Jezusa i Św. Jana Bosko w Katowicach  Piotrowicach, którą celebrowali ks. proboszcz Zdzisław
Brzezinka w asyście kapelana Szkoły Policji w Katowicach ks. Grzegorza Węglorza.

Następnym elementem uroczystości w Szkole Policji w Katowicach był uroczysty apel, który
rozpoczął się od złożenia meldunku przez Komendanta Szkoły insp. Jarosława Kaletę Zastępcy
Komendanta Głównego Policji nadinsp. Cezaremu Popławskiemu. 
W czasie uroczystości złożono wieniec pod Obeliskiem ku czci pomordowanych na wschodzie
wiosną 1940 r. śląskich policjantów II RP oraz uczczono minutą ciszy poległych,
zamordowanych i zmarłych policjantów.



Kolejnym punktem uroczystości było wręczenie odznaczeń państwowych i resortowych oraz
awansów na wyższe stopnie służbowe Policji.
Z okazji przypadającej w tym roku 25 rocznicy powstania Ogólnopolskiego Stowarzyszenia
Rodzina Policyjna 1939 r. w dowód uznania, za okazaną życzliwość i wsparcie w upamiętnianiu
historii Policji II Rzeczypospolitej Polskiej oraz tworzeniu jej nowych kart, wyróżniono
współpracujących z naszym Stowarzyszeniem funkcjonariuszy i pracowników cywilnych
Szkoły Policji w Katowicach, pamiątkową monetą regionalną o nominale "25 Marek Śląskich",
upamiętniającą 75. rocznicę Zbrodni Katyńskiej i 25lecie powstania Ogólnopolskiego
Stowarzyszenia Rodziny Policyjnej 1939 r. oraz Listem Honorowym Prezesa Ogólnopolskiego
Stowarzyszenia Rodzina Policyjna 1939 r.

Wyróżnieni zostali:

Komendant Szkoły Policji w Katowicach 
insp. Jarosław Kaleta
Zastępca Komendanta Szkoły Policji ds. dydaktycznych
insp. Jarosław Gałuszka
Zastępca Komendanta Szkoły Policji ds. logistycznych
insp. Andrzej Łuczyszyn
Naczelnik Wydziału Prezydialnego 
mł. insp. Barbara Orzeł
Naczelnik Wydziału Kadr 
podinsp. Rafał Stanisławski
Kierownik Zakładu Ogólnozawodowego 
mł. insp. Mirosław Grobelczyk
Wykładowca Zakładu Ogólnozawodowego 
kom. Katarzyna Grześkowiak
Przewodniczący Zarządu Szkolnego NSZZ Policjantów 
asp. sztab. Grzegorz Łagódka
Specjalista Wydziału Prezydialnego 
Paweł Mięsiak

Wręczenia dokonała Prezes Ogólnopolskiego Stowarzyszenia Rodzina Policyjna 1939 r. Teresa
Bracka.



Uroczystość zakończyła defilada oraz koncert Orkiestry Reprezentacyjnej Śląskiego Garnizonu
Policji.

Z okazji Święta Policji delegacja Zarządu naszego Stowarzyszenia złożyła wiązanki kwiatów i
zapaliła znicze pamięci przed Grobem Policjanta Polskiego na terenie Komendy Wojewódzkiej
Policji  w  Katowicach  i  na  terenie  Szkoły  Policji  w  Katowicach  przed  Obeliskiem
upamiętniających funkcjonariuszy Policji Województwa Śląskiego II Rzeczypospolitej Polskiej 
ofiary Zbrodni Katyńskiej.



 

17.07.2015

Wojewódzkie Obchody Święta Policji Śląskiego Garnizonu

17 lipca 2015 r. w Żywcu odbyły się  Wojewódzkie Obchody Święta Policji Śląskiego Garnizonu
Policji.

Na  zaproszenie  Śląskiego  Komendanta  Wojewódzkiego,  nadinsp.  Jarosława  Szymczyka,  w
uroczystości wzięła  udział  Prezes Ogólnopolskiego Stowarzyszenia Rodzina  Policyjna  1939  r.
Teresa Bracka.



Uroczystość  rozpoczęła  się  przed  budynkiem  Komendy  Powiatowej  Policji  w  Żywcu,  gdzie
nastąpiła uroczystość otwarcia obiektu po kapitalnym remoncie. Później odbył się przemarsz
policyjnej  kolumny  do  konkatedry,  gdzie  odprawiona  została  się  uroczysta  Msza  Święta.
Podczas  nabożeństwa  Biskup  BielskoŻywiecki  ks.  prof.  Roman  Pindel  podkreślił,  że  wciąż
można  wiele  uczynić,  by  prawo,  które  ostatecznie  od  Boga  pochodzi,  mające  służyć
społeczeństwu, było przyjmowane z szacunkiem. Biskup Roman Pindel modlił się przy ołtarzu
w  asyście  Proboszcza  Żywieckiej  Parafii  Konkatedralnej  ks.  inf.  Władysława  Fidelusa  i
kapelanów policyjnych.

Po  zakończeniu  Mszy  Św.  w  Amfiteatrze  pod  Grojcem  wręczono  odznaczenia  i  akty
mianowania na wyższe stopnie służbowe Policji. W uroczystości uczestniczyli m.in., Wojewoda
Śląski  Piotr  Litwa,  Marszałek  Województwa  Śląskiego  Wojciech  Saługa,  Śląski  Komendant
Wojewódzki Policji nadinsp. Jarosław Szymczyk, parlamentarzyści, delegacja Policji z Republiki



Czeskiej oraz przedstawiciele władz miejskich i powiatowych.

Rodzinny festyn, który swoim patronatem objął Burmistrz Miasta Żywca zorganizowany został
na  terenach  rekreacyjnych  przy  Amfiteatrze  pod  Grojcem.  Były  m.in.  prezentacje  sprzętu
używanego przez Policję i służby mundurowe, zabawy dla najmłodszych oraz występy gwiazd
kabaretu i muzyki rozrywkowej.





 

5.07.2015

Krzyże od Prezydenta RP dla śląskich wolontariuszy Ogólnopolskiego
Stowarzyszenia Rodzina Policyjna 1939 r.

5 lipca 2015 r. w Komendzie Wojewódzkiej Policji w Katowicach z okazji przypadającego 
w  tym roku 25lecia utworzenia Ogólnopolskiego Stowarzyszenia Rodzina Policyjna 1939  r.,
odbyła się w Izbie Pamięci, przy Zarządzie naszego Stowarzyszenia, uroczystość uhonorowania
zasłużonych  wolontariuszy  Ogólnopolskiego  Stowarzyszenia  Rodzina  Policyjna  1939  r.
odznaczeniami państwowymi.

Na  wniosek  Wojewody  Śląskiego  dr  inż.  Piotra  Litwy,  za  zasługi  dla  Ogólnopolskiego
Stowarzyszenia  Rodzina  Policyjna  1939  r.  w  realizacji  celów  statutowych,  Prezydent  RP
Bronisław Komorowski odznaczył:



Krzyżem Kawalerski Orderu Odrodzenia Polski 1918:

Pan Hubert Szymkowiak 
Katowicki Oddział Rodziny Policyjnej 1939 r.

Złotym Krzyżem Zasługi RP:

Pani Jadwiga Zych 
Przewodnicząca Częstochowskiego Oddziału Rodziny Policyjnej 1939 r.
Pan Bogusław Panaszek 
Przewodniczący Komisji Rewizyjnej OS Rodzina Policyjna 1939 r.
Pan Grzegorz Grześkowiak 
członek Zarządu OS Rodzina Policyjna 1939 r.

Krzyże  w  imieniu  Prezydenta  RP  wręczył  Doradca  Prezydenta  RP  Minister  Waldemar
Strzałkowski, w asyście Zastępcy Śląskiego Komendanta Wojewódzkiego Policji mł. insp. Piotra
Kuci.

Na zakończenie uroczystości Minister Waldemar Strzałkowski przekazał gratulacje, w imieniu
Prezydenta  RP  Bronisława  Komorowskiego,  odznaczonym  osobom,  podkreślając  ich  25  lat
pracy  społecznej  w  upamiętnianiu  historii  Policji  II  RP,  udziałowi  jej  funkcjonariuszy  w  II
wojnie  światowej  i martyrologii  ich  jako  ofiar  terroru  sowieckich  komunistów  i  niemieckich
nazistów.



Prezes  Ogólnopolskiego  Stowarzyszenia  Rodzina  Policyjna  1939  r.  Teresa  Bracka  przekazała
Ministrowi Waldemarowi  Strzałkowskiemu  List  Honorowy  i monetę  pamiątkową  "25 Marek
Śląskich",  która  upamiętnia  75.  Rocznicę  Zbrodni  Katyńskiej  i  25  lecie  utworzenia
Ogólnopolskiego  Stowarzyszenia  Rodzina  Policyjna  1939  r.,  dziękując  w  ten  sposób  za
współpracę z naszym Stowarzyszeniem.

Minister Waldemar Strzałkowski zwiedził Izbę Pamięci Rodziny Policyjnej 1939 r. a następnie
pokłonił  się  przed  Grobem  Policjanta  Polskiego,  zapalając  znicz  ku  pamięci  poległych  i
zmordowanych policjantów w czasie II wojny światowej.





 

30.06.2015

Wyróżnienie dla policyjnych związkowców województwa śląskiego

30  czerwca  2015  r.  w  Zarządzie  Wojewódzkim  NSZZ  Policjantów  Województwa  Śląskiego
Prezes Ogólnopolskiego Stowarzyszenia Rodzina Policyjna 1939r.  Teresa Bracka uhonorowała
zasłużonych, policyjnych związkowców monetą pamiątkową o nominale "25 Marek Śląskich"
oraz Listem Honorowym.
Okazją  do  wręczenia  wyróżnień  są  obchody  25lecia  NSZZ  Policjantów  oraz  25lecia
Ogólnopolskiego Stowarzyszenia Rodzina Policyjna 1939 r.

W krótkim przemówieniu Prezes Teresa Bracka podkreśliła wieloletnią współpracę policyjnych
związkowców z Ogólnopolskim Stowarzyszeniem Rodzina Policyjna 1939 r. w upamiętnianiu



historii  Policji  II  RP  oraz  martyrologii  jej  funkcjonariuszy  jako  ofiar  terroru  sowieckich
komunistów  i  niemieckich  nazistów.  Owocem  tej  wieloletniej  współpracy  są  wspólnie
organizowane  uroczystości  państwowo    patriotyczne,  sympozja  naukowe,  policyjne  znaki
pamięci oraz inne cenne inicjatywy społeczne.
 Moneta   jaką  zostali  wyróżnieni  policyjni  związkowcy,  upamiętnia  75.  rocznicę  Zbrodni
Katyńskiej i 25 lecie Ogólnopolskiego Stowarzyszenia Rodzina Policyjna 1939 r.
Numizmat regionalny o nominale "25 Marek Śląskich" został wydany dzięki dofinansowaniu
Urzędu  Miasta  w  Katowicach,  Zarządu  Wojewódzkiego  NSZZ  Policjantów  Województwa
Śląskiego i Zarządu naszego Stowarzyszenia.
Projekt graficzny i wykonanie numizmatów wykonała firma "Mennica Śląska" Sp. z.o.o 
w  Czarkowie.  Rys  historyczny  umieszczony  na  bistro  opracował  Grzegorz  Grześkowiak  
przedstawiciel Zarządu Ogólnopolskiego Stowarzyszenia Rodzina Policyjna 1939 r. z/s 
w Katowicach.

 

12.06.2015

Poświęcenie Kaplicy "Golgota Ojczyzn" w Katowicach

12 czerwca 2015 r., na zaproszenie Ks. Prałata Andrzej Suchonia i dr Andrzeja Drogonia oraz
Wiceszefa  ZG  Stowarzyszenia  Pamięci  Armii  Krajowej,  w  uroczystości  poświęcenia  Kaplicy
"Golgota Ojczyzny" w Kościele Mariackim w Katowicach uczestniczyli przedstawiciele Zarządu
Ogólnopolskiego Stowarzyszenia Rodzina Policyjna 1939r.  z/s w Katowicach oraz  członkowie
Katowickiego Oddziału Rodziny Policyjnej 1939r.

Kaplica  jest  miejscem  upamiętniającym  bohaterów,  którzy  zginęli  walcząc  o  niepodległość.
Inskrypcje na ponad 20  tablicach,  ułożonych w kształt  krzyża, przypominają najważniejsze
wydarzenia  z  historii  Polski    od  Konfederacji  Barskiej,  przez  Zbrodnie  Katyńską  do  Stanu
Wojennego.



 

27.05.2015

Uroczyste otwarcie auli w Komendzie Wojewódzkiej Policji w Katowicach

27 maja 2015 r. uroczyście otwarto, wyremontowaną i zmodernizowaną, aulę  im. aspiranta
Policji  Województwa  Śląskiego  Jana  Kali  w  Komendzie  Wojewódzkiej  Policji  w  Katowicach.
Wartość  prac  i  wyposażenia  wyniosła  ponad  3  mln  złotych.  Takiego  remontu  aula  nie
przechodziła od czasu oddania do użytku w roku 1980.



Symboliczną wstęgę przeciął Śląski Komendant Wojewódzki Policji nadinsp. Jarosław Szymczyk
wraz ze swoimi zastępcami oraz gośćmi honorowymi. 
Wśród  zaproszonych  gości  była  Prezes  Ogólnopolskiego  Stowarzyszenia  Rodzina  Policyjna
1939r. Teresa Bracka.

Uczestnikom  uroczystości  zaprezentowano  m.in.  możliwości  inteligentnego  systemu
sterowania  aulą.  Nadinsp.  Jarosław  Szymczyk  złożył  podziękowania  wszystkim,  którzy
przyczynili się do pomyślnego zakończenia modernizacji auli.



W  roku  2009  z  okazji  90  rocznicy  utworzenia  Policji  aula  otrzymała  imię  aspiranta  Policji
Województwa Śląskiego Jana Kali. Inicjatorem powstania tego policyjnego znaku pamięci był
Katowicki Oddział Ogólnopolskiego Stowarzyszenia Rodzina Policyjna 1939r.
Ponadto  członkowie  katowickiego  oddziału  naszego  Stowarzyszenia  ufundowali  tablicę
pamiątkową ku czci patrona aspiranta PWŚl. Jana Kali. Ukazał się także periodyk poświęcony
patronowi  auli  autorstwa  przedstawiciela  Zarządu  Ogólnopolskiego  Stowarzyszenia  Rodzina
Policyjna 1939r. z/s w Katowicach Grzegorza Grześkowiaka.

 

25.05.2015

Konferencja w Muzeum Historii w Katowicach

25 maja 2015 r. w Muzeum Historii Katowic odbyła się konferencja popularnonaukowa z cyklu
pt.: "Edukacja Muzealna", której uczestnikami byli nauczyciele katowickich szkół. 
Organizatorem konferencji było Muzeum Historii Katowic i Wydział Edukacji Urzędu Miejskiego
w Katowicach.



W ramach  tego cyklu  został przygotowany  i  poprowadzony przez Grzegorza Grześkowiaka  
przedstawiciela  Zarządu  Ogólnopolskiego  Stowarzyszenia  Rodzina  Policyjna  1939  r.  z/s  w
Katowicach    panel  historyczno    dyskusyjny  pt  :  "75  rocznica  Zbrodni  Katyńskiej.  Śląscy
policjanci ofiary Zbrodni Katyńskiej".

Uczestnicy panelu zapoznali  się z historią Policji Województwa Śląskiego  II RP, udziałowi  jej
funkcjonariuszy  w  II  wojnie  światowej  jak  i  martyrologii  w  aspekcie  zbrodni  sowieckich
komunistów i niemieckich nazistów.
Ponadto Grzegorz Grześkowiak przedstawił uczestnikom cele statutowe realizowane od 25 lat
przez Ogólnopolskie Stowarzyszenia Rodzina Policyjna 1939r. poprzez pryzmat województwa
śląskiego  jak  i  całego  kraju  w  upamiętnianiu  historii  Policji  II  RP  jak  i  martyrologii  jej
funkcjonariuszy.



Na  zakończenie  panelu  uczestnikom  zaprezentowano  film  dokumentalno    historyczny
przedstawiający  prace  badawczo    ekshumacyjne  w Miednoje  latem  1991  r.  oraz  zeznania
gen.  Tokariewa w  sprawie wymordowania wiosną  1940  r.  w  Kalinienie  (dziś  Twer)  polskich
jeńców  wojennych  z  Obozu  Specjalnego  NKWD  w  Ostaszkowie,  którego  największą  grupę
osadzonych stanowili funkcjonariusze Policji II RP.

 

16.05.2015

Noc Muzeów

16  maja  2015  r.  Oddział  Instytutu  Pamięci  Narodowej  w  Katowicach,  już  po  raz  siódmy,
włączył się w ogólnoeuropejski projekt pn. "NOC MUZEÓW". 
Na zaproszenie Dyrektora Katowickiego Oddziału IPN  Andrzeja Sznajdera  do tej inicjatywy
dołączyło Ogólnopolskie Stowarzyszenie Rodzina Policyjna 1939 r.



Prezes    Teresa  Bracka  oraz  członek  zarządu    Grzegorz  Grześkowiak  przygotowali  czasową
wystawę, na której zwiedzający mogli zapoznać się z pamiątkami po funkcjonariuszach Policji
Państwowej  (19191939)  i  Policji  Województwa  Śląskiego  (19221939)  będących  w
dyspozycji  Izby  Pamięci  przy  Zarządzie  Ogólnopolskiego  Stowarzyszenia  Rodzina  Policyjna
1939r., mieszczącej się w Komendzie Wojewódzkiej Policji w Katowicach.

Ponadto  Tomasz Witański  z  Katowickiego  Oddziału  Ogólnopolskiego  Stowarzyszenia  Rodzina
Policyjna 1939 r. wystąpił w umundurowaniu historycznym Policji Województwa Śląskiego z
okresu II RP, reprezentując GRH "Policja Śląska 19201939", której jest jednocześnie szefem.



W  zaimprowizowanym  wykładach  przygotowanych  i  poprowadzonych  przez  Grzegorza
Grześkowiaka  dla  zwiedzających,  przedstawiono  uczestnikom  25  lat  pracy  społecznej
Ogólnopolskiego  Stowarzyszenia  Rodzina  Policyjna  1939  r.,  historię  Policji  II  RP,  udział
policjantów  w  II  Wojnie  Światowej  i  ich  martyrologię  jako  ofiar  terroru  sowieckich
komunistów i niemieckich nazistów.
Podczas Nocy Muzeów naszą wystawę zwiedziło ponad 200 osób.

 

8.05.2015

Wojewódzkie obchody 70. rocznicy zakończenia II Wojny Światowej w Europie

8 maja 2015 r. w Katowicach, pod Pomnikiem Żołnierza Polskiego, odbyły się uroczystości z
okazji 70. rocznicy zakończenia II Wojny Światowej w Europie. 
Organizatorem  uroczystości  było  Stowarzyszenie  Pamięci  Armii  Krajowej,  a  Patronat
Honorowy  nad  uroczystościami  objął  Dyrektor  Katowickiego  Oddziału  Instytutu  Pamięci
Narodowej.



Na  zaproszenie  organizatora  w  uroczystościach  wzięła  udział  Delegacja  Zarządu
Ogólnopolskiego Stowarzyszenia Rodzina Policyjna 1939r. z/s w Katowicach na czele z Prezes
Teresą  Bracką  oraz  poczet  sztandarowy  Ogólnopolskiego  Stowarzyszenia  Rodzina  Policyjna
1939 r. W uroczystości wzięli także udział członkowie Katowickiego Oddziału Ogólnopolskiego
Stowarzyszenia  Rodzina  Policyjna  1939  r.,  przedstawiciele  władz  wojewódzkich  i
samorządowych  województwa  śląskiego,  miasta  Katowic,  służb  mundurowych:  Wojska
Polskiego,  Policji,  Państwowej  Straży  Pożarnej,  Straży  Granicznej,  Służby  Więziennej,
Państwowej  Inspekcji  Drogowej  i  Służby  Celnej  oraz  delegacje  organizacji  kombatanckich  i
patriotycznych, ZHP i młodzież z katowickich szkół. 
W programie obchodów znalazły się takie wydarzenia jak:

złożenie meldunku przez dowódcę uroczystości  dowódcy garnizonu,
odśpiewanie Hymnu Państwowego i podniesienie flagi państwowej na maszt,
okolicznościowe przemówienia,
koncert pieśni patriotycznych,
Apel Poległych,
salwa honorowa,
złożenie wieńców i wiązanek kwiatów pod Pomnikiem Żołnierza Polskiego.

 

3.05.2015

Obchody święta 3 Maja i rocznicy wybuchu III Powstania Śląskiego

W  obchodach  uchwalenia  Konstytucji  3  Maja  i  rocznicy  wybuchu  III  Powstania  Śląskiego
wzięła udział delegacja Zarządu Ogólnopolskiego Stowarzyszenia Rodzina Policyjna 1939 r. na
czele z Prezes Stowarzyszenia Teresą Bracką, poczet sztandarowy Rodziny Policyjnej 1939 r.
oraz  członkowie  Katowickiego  Oddziału  Ogólnopolskiego  Stowarzyszenia  Rodzina  Policyjna
1939 r.



Podczas Mszy Świętej, Metropolita Katowicki abp Wiktor Skworc wezwał by każdy dostrzegał
obowiązki,  jakie ma wobec Ojczyzny. Przestrzegł też przed odrzuceniem Boga i negowaniem
wartości, bez których demokracja zmienia się w totalitaryzm.

Do  trudnych  kart  historii  Polski  nawiązywał  arcybiskup  Skworc  podczas  Mszy  Świętej.
Przekonywał, że z najwspanialszych kart polskiej historii można dziś czerpać siły, a z porażek i
błędów  odpowiednie  wnioski.  Nie  można  jednak    podkreślił    "zamykać  się  na  obowiązek
miłości Ojczyzny". "We własnym obowiązku trzeba nam odkryć cząstkę obowiązku ojczystego,
tego  uczą  kombatanci  (...)  Niech  każdy  z  nas  we  własnym  obowiązku  odkryje  cząstkę
obowiązku ojczystego"  zaapelował.



Po  Mszy  za  Ojczyznę  uczestnicy  obchodów  przemaszerowali  pod  pomnik  Wojciecha
Korfantego, gdzie kontynuowano uroczystości. 
Został  odczytany  do  uczestników  uroczystości  list  intencyjny  od  Prezydenta  RP Bronisława
Komorowskiego.  Uroczystości  zakończono  złożeniem  wieńców  i  wiązanek  kwiatów  pod
pomnikiem Wojciech Korfantego.

Dzień wcześniej,  2 maja  2015r.  delegacja  Zarządu  Stowarzyszenia  i  Katowickiego Oddziału
Ogólnopolskiego  Stowarzyszenia  Rodzina  Policyjna  1939  r.  złożyła  kwiaty  pod  pomnikiem
Powstań Śląskich w Katowicach z okazji 94. Rocznicy wybuchu III Powstania Śląskiego.

 

2.05.2015

Obchody 100lecia bitwy Gorlickiej

2 maja 2015 roku na zaproszenie Wojewody Małopolskiego Jerzego Millera w uroczystościach,
na  Cmentarzu  Wojennym  w  Łużnej    Pustkach,  wzięła  udział  delegacja  Zarządu
Ogólnopolskiego  Stowarzyszenia  Rodzina  Policyjna  1839  r.,  której  przewodniczyła  Prezes



Teresa Bracka.

W  czasie  uroczystości  odmówiona  została  modlitwa  ekumeniczna  przez  kapelanów
wojskowych    przedstawicieli  trzech  Ordynariatów  Polowych  Wojska  Polskiego  (rzymsko
katolickiego, prawosławnego i ewangelickiego), następnie odczytano Apel Pamięci.

Uroczystości  na Cmentarzu Wojennym w Łużnej    Pustkach  zakończyło  złożenie wieńców  i
wiązanek kwiatów pod pomnikiem i zapalenie na grobach żołnierskich zniczy pamięci. 
Ponadto  obchody  rocznicowe  uświetnił  uroczysty  koncert  symfoniczny  w  Europejskim
Centrum Muzyki Krzysztofa Pendereckiego w Lusławicach.
Uroczystości objął Patronatem Honorowym Prezydent RP Bronisław Komorowski.



Tak było w roku 1915

2  maja  1915  roku  austriacka  12.  Krakowska  Dywizja  Piechoty  złożona  w  większości  z
młodych  Polaków  z  okolic  Cieszyna, Nowego Sącza, Wadowic  i  Tarnowa,  stoczyła  zwycięską
bitwę o wzgórze Pustki w rejonie miejscowości Łużna. Bitwa okupiona została bardzo ciężkimi
stratami poniesionymi przez żołnierzy 12. Dywizji Piechoty  900 poległych. 
Przełamano  wówczas  kluczowe  rosyjskie  pozycje,  których  z  olbrzymią  determinacją  bronili
carscy żołnierze, niejednokrotnie również Polacy.

 

24.04.2015

Katowickie obchody 75. rocznicy Zbrodni Katyńskiej

24 kwietnia 2015 r. w Katowicach odbyły się uroczystości ku pamięci ofiar Zbrodni Katyńskiej,
których organizatorem było Stowarzyszenie Rodzin Katyńskich w Katowicach.
Na  zaproszenie  organizatora  w  uroczystości  wzięła  udział  Teresa  Bracka    Prezes
Ogólnopolskiego Stowarzyszenia Rodzina Policyjna 1939r. i członkowie Katowickiego Oddziału
Ogólnopolskiego Stowarzyszenia Rodzina Policyjna 1939r.



W składzie delegacji Zarządu Ogólnopolskiego Stowarzyszenia Rodzina Policyjna 1939r. z/s w
Katowicach  była  przedstawicielka  Śląskiego  Komendanta  Wojewódzkiego  Policji  nadkom.
Renata Hałabuda z KMP w Katowicach.

Wśród  uczestników  uroczystości  byli  przedstawiciele  władz  wojewódzkich  i  samorządowych
województwa  śląskiego,  miasta  Katowic,  młodzież  szkolna  oraz  reprezentanci  organizacji
kombatanckich i patriotycznych.



W katowickim kościele garnizonowym pw. Św. Kazimierza Królewicza odbyła się Msza Św. w
intencji  ofiar  Zbrodni  Katyńskiej,  którą  celebrował  proboszcz  parafii  wojskowej  ks.  kpt.
Grzegorz Golec.

Po mszy uczestnicy uroczystości przeszli na Pl. Andrzeja pod Pomnik Ofiar Zbrodni Katyńskiej
gdzie złożono wieńce, wiązanki kwiatów i zapalono znicze pamięci.
Uroczystość zakończył spektakl teatralny w wykonaniu młodzieży szkolnej poświecony ofiarom
Zbrodni Katyńskiej, który odbył się w kościele garnizonowym.

 

23.04.2015

Ostanie pożegnanie Haliny Mackiewicz



23  kwietnia  2015  r.  na  Cmentarzu  w  Łodzi    Łagiewnikach  przy  parafii  św.  Antoniego,
pożegnano zmarłą, 19 kwietnia 2015 r., Przewodniczącą Łódzkiego Oddziału Ogólnopolskiego
Stowarzyszenia Rodzina Policyjna 1939 r. Śp. Halinę Mackiewicz. 
W  ostatniej  drodze  zmarłą  żegnała  rodzina,  delegacja  Zarządu  Ogólnopolskiego
Stowarzyszenia  Rodzina  Policyjna  1939r.  z/s  w  Katowicach  wraz  z  Prezes  Teresą  Bracką,
poczet  sztandarowy  Ogólnopolskiego  Stowarzyszenia  Rodzina  Policyjna  1939r.,  członkowie
Łódzkiego  Oddziału  Ogólnopolskiego  Stowarzyszenia  Rodzina  Policyjna  1939r.,  przyjaciele,
sąsiedzi oraz przedstawiciele służb mundurowych województwa łódzkiego.

Śp.
HALINA MACKIEWICZ 

1930  2015

Śp. Halina Mackiewicz była od 25 lat wybitną wolontariuszką Ogólnopolskiego Stowarzyszenia
Rodzina Policyjna 1939r. Od roku 1991 pełniła społecznie funkcję Przewodniczącej Łódzkiego
Oddziału Ogólnopolskiego Stowarzyszenia Rodzina Policyjna 1939 r.

Od początku swojej działalności społecznej, na rzecz Ogólnopolskiego Stowarzyszenia Rodzina
Policyjna  1939  r.,  uczyniła  jako  priorytet  propagowanie  w  środowisku  młodzieżowym  i
policyjnym działania w duchu patriotycznym i szacunku dla historii Ojczyzny. Najwięcej pracy
społecznej wkładała w  proces  edukacyjny młodzieży,  propagując w  tym  środowisku  historię
Policji  II  RP,  udziału  jej  policjantów  w  II  wojnie  światowej  oraz  martyrologię  jej
funkcjonariuszy jako ofiar terroru nazistowskiego i komunistycznego. Od roku 1991 poprzez
współpracę z władzami samorządowymi miasta Łodzi inicjowała obchody upamiętniające ofiary
Zbrodni  Katyńskiej.  Była  współorganizatorką  ogólnopolskiej  akcji  (19962000)  społeczno
informacyjnej mającej na celu budowę Polskiego Cmentarza Wojennego w Miednoje (Rosja)
oraz akcji społecznej (19921993) budowy w Katowicach, na terenie Komendy Wojewódzkiej
Policji,  Grobu  Policjanta  Polskiego,  który  obecnie  jest  Miejscem  Pamięci  Narodowej.  Była
inicjatorką  i  prelegentem spotkań edukacyjno    patriotycznych dla młodzieży  łódzkich  szkół



(19912013).  Od  roku  1993  brała  aktywny  udział  jako  współorganizatorka  ogólnopolskich
obchodów  rocznicowych w Katowicach  przed Grobem  Policjanta  Polskiego   Miejsce  Pamięci
Narodowej, upamiętniających policjantów II RP jako ofiary Zbrodni Katyńskiej (kwiecień) oraz
17 września 1939 r.  agresję ZSRS na Polskę (wrzesień). 
W roku 2014 za swą społeczną pracę została uhonorowana przez Prezydenta RP Bronisława
Korowskiego Złotym Krzyże Zasługi RP.

"Nie umiera ten, kto trwa w pamięci i naszych sercach"

W imieniu Zarządu Ogólnopolskiego Stowarzyszenia Rodzina Policyjna 1939 r. z/s
w Katowicach na ręce najbliższych Śp. Haliny Mackiewicz 

składamy wyrazy głębokiego współczucia.

 

16.04.2015

Uroczystości katyńskie w Gorzowie Wielkopolskim

16  kwietnia  2015  r.  w  Gorzowie  Wlkp.  Prezes  Ogólnopolskiego  Stowarzyszenia  Rodzina
Policyjna 1939 r. Teresa Bracka uczestniczyła w obchodach 75. rocznicy Zbrodni Katyńskiej,
wraz z przedstawicielem Zarządu naszego Stowarzyszenia Grzegorzem Grześkowiak.

Głównym  organizatorem  uroczystości  była  Prezes  Gorzowskiej  Rodziny  Katyńskiej  Maria
Surmacz. Ponadto Gorzowska Rodzina Katyńska obchodziła 26. rocznicę swojego utworzenia.
Uroczystości  objął  Patronatem  Honorowym  Szef  Urzędu  ds.  Kombatantów  i  Osób
Represjonowanych  dr Jan Stanisław Ciechanowski.



Wśród  zaproszonych  gości  byli  przedstawiciele  lubuskich  urzędów  państwowych  i
samorządowych oraz Policji, Wojska Polskiego, Straży Granicznej, Państwowej Straży Pożarnej
oraz młodzież szkolna i druhowie ZHP.

Uroczystości  rozpoczęły  się    w  Gorzowskiej  Katedrze  Mszą  Św.  w  intencji  ofiar  Zbrodni
Katyńskiej  oraz  zmarłych  członków  Gorzowskiej  Rodziny  Katyńskiej.  Mszy  Św.
przewodniczył  Biskup  Pomocniczy  Diecezji  Zielonogórsko    Gorzowskiej  Ks.  Biskup  Paweł
Socha. 



Następnie  na  Cmentarzu  Komunalnym  w  Gorzowie  Wlkp.  pod  Pomnikiem  "Krzyż  Ofiar
Katynia" odbyła się druga cześć uroczystości. Po okolicznościowych przemówieniach wręczone
zostały,  za  zasługi w upamiętnianiu pamięci  i  prawdy o Zbrodni Katyńskiej, Złote  i Srebrne
Krzyże Zasługi RP oraz Medale Pro Patria. 
Odczytano Apel Pamięci, następnie goście  złożyli  pod pomnikiem wiązanki  kwiatów  i  zapalili
znicze pamięci.

 

15.04.2015

Katyński Marsz Pamięci w Katowicach

15  kwietnia  2015  r.  w  Katowicach  odbył  się  Katyński  Marsz  Pamięci  Służb  Mundurowych
Województwa Śląskiego, upamiętniający ofiary Zbrodni Katyńskiej i przypadającą w kwietniu
tego roku 75. rocznicę Zbrodni Katyńskiej.



Organizatorami marszu był Zarząd Ogólnopolskiego Stowarzyszenia Rodzina Policyjna 1939 r.
z/s w Katowicach, Komenda Wojewódzka Policji w Katowicach  i Katowicki Oddział  Instytutu
Pamięci Narodowej.

W uroczystościach wzięli udział przedstawiciel Prezydenta RP, Urzędu ds. Kombatantów i Osób
Represjonowanych,  Komendy  Głównej  Policji  oraz  delegacje  władz  państwowych  i
samorządowych  województwa  śląskiego,  władz  miasta  Katowic,  Policji,  Straży  Granicznej,
Służby  Więziennej,  Służby  Celnej,  Państwowej  Inspekcji  Drogowej,  Wojska  Polskiego  oraz
młodzież  śląskich  szkół,  druhowie  ZHP  i  członkowie  Grup  Rekonstrukcji  Historycznej  z
Cieszyna, Katowic, Nowego Targu, Radzionkowa i Tychów.

Bardzo  liczną  grupę  uczestników  uroczystości  stanowili  członkowie  Ogólnopolskiego
Stowarzyszenia Rodzina Policyjna 1939r. przybyli z całego kraju jak i zagranicy.



Uroczystości rozpoczęły się przed Pomnikiem Ofiar Zbrodni Katyńskiej na pl. Andrzeja. Gości i
uczestników powitała Prezes Ogólnopolskiego Stowarzyszenia Rodzina Policyjna 1839r. Teresa
Bracka. Następnie głos zabrał Dyrektor Katowickiego Oddziału IPN Andrzej Sznajder. W swym
wystąpieniu przypomniał rys historyczny Zbrodni Katyńskiej, zaznaczając, że jesteśmy winni
ofiarom  pamięć,  którą  należy  przekazywać  młodemu  pokoleniu  Polaków,  co  jest  naszym
narodowym obowiązkiem.

Kolejnym  punktem  tej  części  uroczystości  było  odmówienie  modlitwy  za  dusze
zamordowanych  żołnierzy  i  oficerów  Wojska  Polskiego,  Korpusu  Ochrony  Pogranicza  oraz
funkcjonariuszy Straży Graniczonej. Modlitwę poprowadził Kapelan Straży Granicznej ks. ppłk
Kornel  Undas  w  asyście  kapelanów  Policji.  Po  modlitwie  pod  pomnikiem  złożono  wieńce,
wiązanki kwiatów oraz zapalono znicze pamięci.



Uczestnicy uroczystości tworząc kolumnę marszową przemaszerowali katowickimi ulicami do
Grobu  Policjanta  Polskiego   Miejsca  Pamięci  Narodowej  na  terenie  Komendy Wojewódzkiej
policji w Katowicach, gdzie odbyła się druga cześć uroczystości.

Przed Grobem Policjanta  Polskiego Kapelan Komendy Wojewódzkiej  Policji w Katowicach ks.
wikariusz  Marek  Brewko,  w  asyście  kapelanów  Policji  i  Straży  Granicznej,  poprowadził
modlitwę za zamordowanych, poległych i zaginionych funkcjonariuszy Policji II RP.



Po modlitwie zostały odczytane listy intencyjne od Prezydenta RP Bronisława Komorowskiego,
a  następnie  Szefa  Urzędu  ds.  Kombatantów  i  Osób  Represjonowanych  dr  Jana  Stanisława
Ciechanowskiego.

Kolejnym  punktem  uroczystości  był  Apel  Pamięci,  po  którym  uczniowie  z  Gimnazjum
Katolickiego Towarzystwa Kulturalnego w Bielsku  Białej, pod artystyczną opieką mgr Jadwigi
Grudzińskiej, przedstawili inscenizację poświęconą martyrologii policjantów II RP pt.: "Prawdy
nie można rozstrzelać".



Po  złożeniu  przed Grobem  Policjanta  Polskiego wieńców, wiązanek  kwiatów  i  zniczy,  Prezes
Ogólnopolskiego  Stowarzyszenia  Rodzina  Policyjna  1939  r.  skierowała  serdeczne
podziękowania do wszystkich uczestników Katyńskiego Marszu  Pamięci  Służb Mundurowych
Województwa  Śląskiego  za  udział  w  uroczystościach  upamiętniających  ofiary  Zbrodni
Katyńskiej.







 

13.04.2015

75. rocznica Zbrodni Katyńskiej  policyjny znak pamięci otwarty w Katowicach

13  kwietnia  w  Dniu  Pamięci  Ofiar  Zbrodni  Katyńskiej  w  Muzeum  Historii  Katowic  została
otwarta wystawa upamiętniająca śląskich policjantów II RP  ofiary Zbrodni Katyńskiej. 
Autorami wystawy są:

Grzegorz Grześkowiak  Ogólnopolskie Stowarzyszenie Rodzina Policyjna 1939 r.,
Joanna Popanda  Muzeum Historii Katowic w Katowicach
st. asp. Piotr Koziej  Komenda Wojewódzka Policji w Katowicach.



Patronatem  honorowym  wystawę  objął  Śląski  Komendant  Wojewódzki  Policji  i  Prezydent
Miasta Katowice. 
Wśród  zaproszonych  gości  znaleźli  się  członkowie  Katowickiego  Oddziału  Ogólnopolskiego
Stowarzyszenia  Rodzina  Policyjna  1939  r.,  Zarządu  z  Prezes  Teresą  Bracką,  przedstawiciele
władz  państwowych  i  samorządowych  województwa  śląskiego  i  miasta  Katowice,  Komendy
Wojewódzkiej  Policji  w  Katowicach,  Szkoły  Policji  w  Katowicach  oraz  uczniowie  katowickich
szkół.

Otwarcie zostało poprzedzone prelekcją wygłoszoną przez Grzegorza Grześkowiaka na temat
historii  Policji  Województwa  Śląskiego  II  RP  i  martyrologii  jej  funkcjonariuszy  w  aspekcie
Zbrodni Katyńskiej.
Wystawa  powstała  dzięki  współpracy  Zarządu  Ogólnopolskiego  Stowarzyszenie  Rodzina
Policyjna  1939  r.,  Muzeum  Historii  Katowic  oraz  Wydziału  Prezydialnego  Komendy
Wojewódzkiej Policji w Katowicach.



Wystawę można zwiedzić w budynku głównym Muzeum Historii Katowic w
Katowicach

ul. Szafranka 9 do połowy maja 2015 r., w godzinach:
wtorek, czwartek 10.00  15.00
środa, piątek 10.00  17.30

sobota, niedziela 11.00  14.00

 

10.04.2015

Uroczyste obchody 75. rocznicy Zbrodni Katyńskiej we Wrocławiu

10 kwietnia 2015 r. na terenie Sanktuarium Golgoty Wschodu u Ojców Redemptorystów we
Wrocławiu odbyły się uroczyste obchody upamiętniające ofiary Zbrodni Katyńskiej.
Organizatorem uroczystości był Wrocławski Oddział Ogólnopolskiego Stowarzyszenia Rodzina
Policyjna 1939 r. i Komenda Wojewódzka Policji we Wrocławiu.

W  obchodach  uczestniczyła  delegacja  Zarządu  Ogólnopolskiego  Stowarzyszenia  Rodzina
Policyjna 1939r. z/s w Katowicach w składzie Marin Bracki i Grzegorz Grześkowiak oraz poczet



sztandarowy Rodziny Policyjnej 1939 r.

Wśród  zaproszonych  gości  byli  przedstawiciele  władz  państwowych  i  samorządowych
województwa  dolnośląskiego,  funkcjonariusze  Dolnośląskiego  Garnizonu  Policji,  Federacji
Rodzin Katyńskich, harcerze i młodzież wrocławskich szkół.

W programie obchodów znalazły się takie wydarzenia jak:

prezentacja multimedialna poświęcona policjantom II RP  ofiarom Zbrodni Katyńskiej,
występ uczniów Szkoły Podstawowej Nr 73 im. Gen. Władysława Andersa z Wrocławia,
modlitwa  ks.  Stanisława  Stelmaszka    Kapelana  Dolnośląskiego  Garnizonu  Policji  w
intencji funkcjonariuszy Policji II RP poległych, zamordowanych i zaginionych podczas
II Wojny Światowej,
złożenie wiązanek kwiatów i zapalenie zniczy pamięci pod Tablicą ku czci Policjantów II



RP  ofiar Zbrodni Katyńskiej,
wypuszczenie  przez  druhów  z  wrocławskiego  Hufca  ZHP  balonów  upamiętniających
otwarcie i poświecenie Polskiego Cmentarza Wojennego w Miednoje w roku 2000, 
wykonanie pamiątkowego zdjęcia uczestników uroczystości. 

Oprawę  muzyczną  uroczystości  zapewniła  Orkiestra  Komendy  Wojewódzkiej  Policji  we
Wrocławiu.

 

9.04.2015

Obchody 75. Rocznicy Zbrodni Katyńskiej w Bykowni



"Pamięć  o  ofiarach,  o  zbrodni,  to  broń,  której  możemy  używać,  by  świat  nie  szedł  w  złą
stronę"  powiedział Prezydent RP Bronisław Komorowski na Polskim Cmentarzu Wojennym w
Bykowni k/ Kijowa podczas uroczystości z okazji 75. rocznicy Zbrodni Katyńskiej.

W  uroczystościach  na  Ukrainie  wzięła  udział  delegacja  Ogólnopolskiego  Stowarzyszenia
Rodzina Policyjna 1939 r. na czele z Prezes Teresą Bracką. W skład delegacji Rodziny Policyjnej
1939  r.  weszli  członkowie  oddziałów  Stowarzyszenia  z  Łodzi,  Katowic,  Opola,  Tarnowa  oraz
funkcjonariusze Śląskiego Garnizonu Policji.

Ponadto  w  uroczystości  uczestniczyli  żołnierze  Wojska  Polskiego,  funkcjonariusze  Policji  i
Straży  Granicznej  oraz  członkowie  rodzin  ofiar  skupieni  w  Federacji  Rodzin  Katyńskich,
kombatanci i druhowie ZHP.



Na  nekropolii  w  podkijowskiej  Bykowni  pochowanych  jest  ponad  3  500  polskich obywateli,
zamordowanych przez funkcjonariuszy NKWD  ofiar Zbrodni Katyńskiej.
Prezydent  RP  Bronisław  Komorowski  podkreślił,  że  uroczystości  mają  w  oczywisty  sposób
wymiar  czysto  polski.  "Z Bykowni  ogarniamy naszą myślą  i modlitwą wszystkie ofiary  tzw.
Golgoty Wschodu  na  całej  nieludzkiej  ziemi,  nie  tylko  na  wszystkich  cmentarzach  Zbrodni
Katyńskiej,  ale  i  na  odległych  terenach  nieludzkiej  ziemi,  sięgającej  Kamczatki,  tamtych
odległych terenów syberyjskich"  powiedział Prezydent RP Bronisław Komorowski.

 



 

31.03.2015

Wielkanocne spotkanie

W związku ze Świętami Wielkiej Nocy w Komendzie Wojewódzkiej Policji w Katowicach odbyło
się  świąteczne  spotkanie.  Gospodarzem  spotkania  był  nadinsp.  Jarosław  Szymczyk    Śląski
Komendant Wojewódzki Policji.



Na  uroczystość  została  zaproszona  Teresa  Bracka    Prezes  Ogólnopolskiego  Stowarzyszenia
Rodzina  Policyjna  1939  r.,  ponadto  wśród  zaproszonych  gości  byli  przedstawiciele  służb
mundurowych Województwa Śląskiego, współdziałających na co dzień z Policją, komendanci
miejscy  i  powiatowi  Śląskiego  Garnizonu  Policji,  naczelnicy  wydziałów  KWP  w  Katowicach,
NSZZ  Policjantów  i  Pracowników  Cywilnych  Policji  oraz  druhowie  ze  Śląskiej  Komendy
Chorągwi ZHP.

Nad  duchową  oprawą  uroczystości  czuwał  kapelan  Komendy  Wojewódzkiej  Policji  w
Katowicach ks. wikariusz Marek Brewko wraz z kapelanami Śląskiego Garnizonu Policji. 
Wszystkim  życzenia  świąteczne  złożył  nadinsp.  Jarosław  Szymczyk    Śląski  Komendant
Wojewódzki  Policji  oraz  dr  inż.  Piotr  Litwa   Wojewoda Śląski. Goście  złożyli  sobie  życzenia,
podzielili się tradycyjnym wielkanocnym jajeczkiem.



 

6.03.2015

Nowy komisariat i sztandar dla Komendy Miejskiej Policji w Sosnowcu

6  marca  2015  r.  na  terenie  Sosnowca  odbyło  się  uroczyste  oddanie  do  użytku  nowego
budynku, w którym będzie się mieścił Komisariat I Policji w Sosnowcu.

Na  zaproszenie  Śląskiego  Komendanta  Wojewódzkiego  Policji  w  uroczystości  wzięła  udział
Prezes Ogólnopolskiego Stowarzyszenia Rodzina Policyjna 1939r. Teresa Bracka. 
W trakcie uroczystości nastąpiło wręczenie sztandaru Komendzie Miejskiej Policji w Sosnowcu.
Sztandar to istotny element identyfikacji jednostki Policji, towarzyszy on ważnym momentom
w życiu jednostki, a jego obecność uświetnia oficjalne uroczystości. 
Ważną  częścią  uroczystości  było  symboliczne  wbicie  gwoździ  honorowych  w  drzewiec
sztandaru  Komendy  Miejskiej  Policji  w  Sosnowcu.  Ten  zaszczyt  przypadł  również
Ogólnopolskiemu  Stowarzyszeniu  Rodzina  Policyjna  1939  r.  Gwoźdź  honorowy  wbiła  w
drzewiec sztandaru Prezes Teresa Bracka.



Wśród  zaproszonych  gości  byli  również:  insp.  Cezary  Popławski    Zastępca  Komendanta
Głównego  Policji,  Piotr  Litwa    Wojewoda  Śląski,  Arkadiusz  Chęciński    Prezydent  Miasta
Sosnowca, Ks. Grzegorz Kaszak  Biskup Diecezji Sosnowieckiej, kadra kierownicza Śląskiego
Garnizonu  Policji,  parlamentarzyści,  przedstawiciele  związków  zawodowych  i  służb
współdziałających z Policją oraz mieszkańcy Sosnowca.
Uroczystości uświetniła kompania honorowa Śląskiego Garnizonu Policji  i Orkiestra Komendy
Wojewódzkiej Policji w Katowicach.

 

5.03.2015

PAMIĘTAMY! 5. marca 1940 r.

Dzień 5 marca 1940 r. stanowił początek Zbrodni Katyńskiej, największej zbrodni na polskich
jeńcach  wojennych  w  czasie  II  wojny  światowej,  której  dopuściło  się  NKWD  na  rozkaz
przywódców ZSRR.



W  Szkole  Policji  w  Katowicach,  przed  Obeliskiem  upamiętniającym  funkcjonariuszy  Policji
Województwa Śląskiego II RP  ofiary Zbrodni Katyńskiej, przedstawiciele kierownictwa szkoły,
kadry  dydaktycznej,  Zarządu  Szkolnego  NSZZ  Policjantów  oraz  Katowickiego  Oddziału
Ogólnopolskiego Rodziny Policyjnej 1939r., złożyli kwiaty i zapalili znicz pamięci. 
Ta uroczystość wpisała się już na stałe w kalendarz tzw. "policyjnej pamięci" o poprzednikach,
którzy na ołtarzu Ojczyzny złożyli to co mieli najcenniejsze  własne życie.

 

3.03.2015

5. marca  początek Zbrodni Katyńskiej

Data: 5 marca 1940 r. stanowi początek największej zbrodni na polskich  jeńcach
wojennych w okresie II wojny światowej  Zbrodni Katyńskiej.
5 marca  1940  r.  Ludowy Komisarz  Spraw Wewnętrznych  ZSRR  Ławrientij  Beria
skierował  do  Józefa  Stalina  notatkę  Nr  794/B,  w  której  zdefiniował,  że  polscy
jeńcy wojenni osadzeni po 17 września 1939 r. w Obozach Specjalnych NKWD: w



Kozielsku,  Ostaszkowie  i  Starobielsku  oraz  w więzieniach  na  terenie  Zachodniej
Białorusi i Ukrainy są "zdeklarowanymi i nie rokującymi nadziei poprawy wrogami
władzy radzieckiej". 
Stwierdził,  że  NKWD  uważa  za  uzasadnione  rozstrzelanie  polskich  jeńców
wojennych, bez wzywania skazanych, bez przedstawiania zarzutów, bez decyzji o
zakończeniu śledztwa i kierowania aktu oskarżenia do sądu.

3 marca  2015  r.  przy  Grobie  Policjanta  Polskiego    Miejscu  Pamięci  Narodowej,  na  terenie
Komendy  Wojewódzkiej  Policji  w  Katowicach,  przedstawiciele  Zarządu  Ogólnopolskiego
Stowarzyszenia  Rodzina  Policyjna  1939r.  z  Prezes  Stowarzyszenia  Teresą  Bracką  oraz
członkowie  Katowickiego  Oddziału  Rodziny  Policyjnej  1939r.  na  czele  z  Przewodniczącym
Oddziału Bolesławem Piątkiem zapalili znicze pamięci za zamordowanych i zmarłych w obozach
i więzieniach NKWD, policjantów II RP.
Na wieczornej Mszy Św. w Archikatedrze Chrystusa Króla w Katowicach członkowie Zarządu i
Katowickiego Oddziału naszego Stowarzyszenia modlili się w intencji funkcjonariuszy Policji II
RP  ofiar Zbrodni Katyńskiej.

 

27.02.2015

1 marca  Narodowy Dzień Pamięci "Żołnierzy Wyklętych"

Zgodnie  z wolą  Sejmu Rzeczypospolitej  Polskiej,  obchodzony w  tym  roku  po  raz



piąty jako święto państwowe Narodowy Dzień Pamięci "Żołnierzy Wyklętych", ma
być  wyrazem  hołdu  dla  żołnierzy  drugiej  konspiracji  za  świadectwo  męstwa,
niezłomnej postawy patriotycznej i przywiązania do tradycji niepodległościowych,
za krew przelaną w obronie Ojczyzny.

Jest  także  formą uczczenia  bólu  i  cierpienia,  jakich  żołnierze  drugiej  konspiracji
doznawali  przez  wszystkie  lata  PRL  i  ciszy  po  1989  r.  Data  1  marca  nie  jest
przypadkowa.  Tego  dnia w  roku  1951 w warszawskim więzieniu  na Mokotowie,
strzałem w tył głowy, zamordowano przywódców IV Zarządu Zrzeszenia Wolność i
Niezawisłość.  Konspiratorzy  Ci  tworzyli  kierownictwo  ostatniej  ogólnopolskiej
konspiracji kontynuującej od roku 1945 dzieło Armii Krajowej.



27 lutego br. w Kościele p.w. Niepokalanego Poczęcia Najświętszej Marii Panny w Katowicach,
odbyły się uroczystości Narodowego Dnia Pamięci "Żołnierzy Wyklętych", w której, jak co roku
wzięli udział członkowie Ogólnopolskiego Stowarzyszenia Rodzina Policyjna 1939 r., młodzież
szkolna oraz mieszkańcy Katowic.

Nasze  Stowarzyszenie  reprezentowali:  Teresa  Bracka    Prezes  Stowarzyszenia  i  Grzegorz
Grześkowiak    przedstawiciel  Zarządu  oraz  poczet  sztandarowy  Rodziny  Policyjnej  1939r.  a
także  członkowie  Katowickiego  Oddziału  Rodziny  Policyjnej  1939  r.  na  czele  z
Przewodniczącym Oddziału Bolesławem Piątkiem.



Uroczystości  rozpoczęły  się  o  godz.  11:30,  a  w  programie  obchodów  znalazły  się  takie
wydarzenia jak:

koncert  pieśni  patriotycznych  w  wykonaniu  Zespołu  Pieśni  i  Tańca  "Śląsk"  im.
Stanisława Hadyny,
wprowadzenie kompanii honorowej  i  sztandarów oraz powitanie gości przez Andrzeja
Sznajdera  Dyrektora Katowickiego Oddziału Instytutu Pamięci Narodowej,
Msza Św. w intencji "Żołnierzy Wyklętych",
Apel Poległych i salwa honorowa,
spotkanie pokoleń: weterani  młodzież.

Organizatorami tegorocznych obchodów był: Katowicki Oddział Instytutu Pamięci Narodowej,
Śląski  Urząd  Wojewódzki,  Urząd  Marszałkowski  Województwa  Śląskiego  oraz  Urząd  Miasta
Katowice.



 

26.02.2015

Prelekcja w Chorzowie: "Odkrywamy Historię"

26  lutego  2015  r.  na  zaproszenie  Dyrekcji  i  Grona  Nauczycielskiego  I  Liceum
Ogólnokształcącego  im.  Juliusza  Słowackiego  w  Chorzowie  odbyła  się  prelekcja  poświecona
martyrologii funkcjonariuszy Policji Województwa Śląskiego II RP, w związku z przypadającą w
kwietniu 75. rocznicą Zbrodni Katyńskiej.

Prelekcja  była  zrealizowana  w  ramach  programu  edukacyjnemu,  powstałem  w  roku  2008
dzięki Ogólnopolskiemu Stowarzyszeniu Rodzina Policyjna 1939  r.,  a  sfinansowanemu przez
Radę Ochrony Pamięci Walk i Męczeństwa.
Program  pt.:  "Okrywamy  Historię:  OSTASZKÓW    TWER    MIEDNOJE"  omawia  historię  i
martyrologię Policji II RP w aspekcie Zbrodni Katyńskiej, jaki i represji rodzin przedwojennych
policjantów w okresie Polski Ludowej.

Prelekcję  uzupełnioną  o  prezentację  multimedialną  wygłosił  Grzegorz  Grześkowiak  
przedstawiciel Zarządu, natomiast Prezes naszego Stowarzyszenia Teresa Bracka przedstawiła



młodzieży  rys  historyczny  Ogólnopolskiego  Stowarzyszenia  Rodziny  Policyjnej  1939r.,  cele
statutowe  oraz  osiągnięcia  w  upamiętnianiu  pamięci  po  funkcjonariuszach  Policji  II  RP  na
terenie województwa śląskiego jak i całego kraju.

 

20.02.2015

Uroczyste wprowadzenie Śląskiego Komendanta Wojewódzkiego Policji

Ceremonia  rozpoczęła  się  od  meldunku  złożonego  Komendantowi  Głównemu  Policji  i
wprowadzenia  sztandaru  Śląskiego  Garnizonu  Policji.  Po  odczytaniu  decyzji  personalnych
Ministra  Spraw  Wewnętrznych  głos  zabrał  Komendant  Główny  Policji  nadinsp.  Krzysztof
Gajewski,  który  wręczył  dokumenty  odchodzącemu  i  wprowadzanemu  komendantowi.
Kolejnymi elementami były: pożegnanie i powitanie ze sztandarem Śląskiego Garnizonu Policji
oraz  okolicznościowe  wystąpienia.  Uroczystość  zakończyło  złożenie  meldunku  oraz
odprowadzenie  sztandaru.  Następnie  obaj  komendanci    nadinsp.  Jarosław  Szymczyk  i
nadinsp. Krzysztof Jarosz spotkali się z dziennikarzami.

W uroczystości, miedzy innymi, wzięła udział Prezes Ogólnopolskiego Stowarzyszenia Rodzina
Policyjna 1939r. Teresa Bracka. Prezes Teresa Bracka podziękowała za wieloletnią współpracę
nadinsp. Krzysztofowi  Jaroszowi  z Zarządem  jak  i  Poznańskim Oddziałem Rodziny  Policyjnej
1939  r.,  z  którym  nadinsp.  Krzysztof  Jarosz  współpracował  gdy  piastował  stanowisko
Komendanta Wielkopolskiego Garnizonu Policji.



A  jego  następcy  nadinsp.  Jarosławowi  Szymczykowi  pogratulowała  objęcia  stanowiska
Śląskiego  Komendanta  Wojewódzkiego  Policji,  sukcesów  w  służbie  oraz  jak  najlepszej
współpracy z Ogólnopolskim Stowarzyszeniem Rodzina Policyjna 1939 r.

Wśród  uczestników  uroczystości  byli  również  przedstawiciele  kadry  kierowniczej  Śląskiego
Garnizonu  Policji,  Wicewojewoda  Śląski,  Komendant  Szkoły  Policji  w  Katowicach,
przedstawiciele NSZZ Policjantów oraz szefowie służb i instytucji współdziałających z Policją.
Uroczystość uświetniła Orkiestra Komendy Wojewódzkiej Policji w Katowicach.

 

18.02.2015

"Pięć niewygodnych tematów z najnowszej historii Polski"

18  lutego  2015  r.  w  Katowicach  odbyło  się,  pierwsze  z  pięciu,  spotkanie  w  ramach
realizowanego  przez  Katowicki  Oddział  Instytut  Pamięci  Narodowej  projektu  pt:  "Pięć
niewygodnych tematów z najnowszej historii Polski".



Współorganizatorem  pierwszego  spotkania  był  Zarząd  Ogólnopolskiego  Stowarzyszenia
Rodzina Policyjna 1939r. z/s w Katowicach w składzie: Teresa Bracka  Prezes Stowarzyszenia i
Grzegorz Grześkowiak  członek Zarządu.
Do  uczestnictwa  zaproszono  środowisko  nauczycielskie  szkół  ponadgimnazjalnych
województwa śląskiego.

W  pierwszej  części  tego  szkolenia  został  zaprezentowany  przez  Grzegorza  Grześkowiaka
tematem pt.: "Policjanci II RP w aspekcie Zbrodni Katyńskiej". Ponadto Grzegorz Grześkowiak
przedstawił  rys  historyczny Ogólnopolskiego Stowarzyszenia Rodzina  Policyjna  1939  r.,  jego
cele  i  zamierzenia  statutowe  oraz  osiągnięcia  w  upamiętnianiu  historii  i  martyrologii
funkcjonariuszy Policji II RP.



W drugiej części Anna Skiendziel z Katowickiego Instytutu Pamięci Narodowej zaprezentowała
i  omówiła  materiały  dydaktyczne  jakie  otrzymali  uczestnicy  szkolenia,  a  które  zostały
opracowane  i  przygotowane  przez  pracowników  naukowych  Instytut  Pamięci  Narodowej.
Wystąpieniu  towarzyszyła wymiana  opinii  oraz  dyskusja  na  temat  przydatności materiałów
edukacyjnych  w  kontekście  realizacji  lekcji  historii,  omawiających  tematykę  Zbrodni
Katyńskiej oraz Zbrodni Wołyńskiej.

Na koniec szkolenia Prezes Ogólnopolskiego Stowarzyszenia Rodzina Policyjna 1939r. Teresa
Bracka  zaprosiła  uczestników  do  wzięcia  udziału,  wraz  z  młodzieżą  szkolną  w  Katyńskim
Marszu  Pamięci  Służb  Mundurowych Województwa  Śląskiego  z  okazji  75.  rocznicy  Zbrodni
Katyńskiej. 
Marsz odbędzie się 15 kwietnia 2015 r. ulicami Katowic od Pomnika Ofiar Zbrodni Katyńskiej
(ul.  Kopernika)  do  Grobu  Policjanta  Polskiego  na  terenie  Komendy  Wojewódzkiej  Policji  w



Katowicach (ul. Lompy 19).

 

16.02.2015

Koniec i początek. Rok 1945 na Górnym Śląsku

16 lutego 2015 r. w westybulu gmachu Sejmu Śląskiego, w Katowicach odbyło się otwarcie
wystawy pt.: "Koniec i początek. Rok 1945 na Górnym Śląsku".
Uroczystość  została  zorganizowana  przez  Katowicki  Oddział  Instytutu  Pamięci  Narodowej  i
Urząd  Marszałkowski Województwa  Śląskiego  w  związku  z  ogłoszeniem  roku  2015  Rokiem
Pamięci Ofiar Tragedii Górnośląskiej 1945.

Na  zaproszenie  Dyrektora  Katowickiego  Oddziału  IPN  w  otwarciu  wystawy  wzięła  udział
delegacja Zarządu Ogólnopolskiego Stowarzyszenia Rodzina Policyjna 1939r. na czele z Prezes
Teresą Bracką. 
Następnym  punktem  uroczystości  była  uroczysta  sesja  Sejmiku  Województwa  Śląskiego,
podczas której referat wygłosił dr hab. Adam Dziurok  Naczelnik Oddziałowego Biura Edukacji
Publicznej IPN w Katowicach, pt.: "Koniec i początek. Rok 1945 na Górnym Śląsku".



Wystawa  składa  się  z  20  paneli,  które  przybliżają  realia  roku 1945 na Górnym Śląsku. Na
poszczególnych planszach zaprezentowano zagadnienia związane m.in. z okupacją niemiecką,
wkroczeniem  Armii  Czerwonej  na  Górny  Śląsk  i  zakończeniem  działań  wojennych,
deportacjami  mieszkańców  tego  regionu  do  ZSRR,  tworzeniem  się  polskiej  administracji,
polityką  narodowościową  (weryfikacja  i  rehabilitacja),  wysiedleniem  ludności  niemieckiej,
funkcjonowaniem systemu obozowego i odbudową życia społecznogospodarczego.

Wśród ofiar sowieckiej deportacji znaleźli się również byli funkcjonariusze Policji Województwa
Śląskiego II RP, którzy po zakończeniu walk powrócili na Górny Śląsk, a także rodziny śląskich
policjantów.  Ludzi  tych  deportowano  głównie  na  teren  wschodniej  Ukrainy  do  Donieckiego
Zagłębia Węglowego aby pracowali jako górnicy.



Materiał  ikonograficzny wykorzystany  do wystawy  pochodzi  z  placówek muzealnych,  takich
jak:  Muzeum  Górnośląskie  w  Bytomiu,  Muzeum  w  Gliwicach,  Muzeum  Historii  Katowic,
Muzeum w Rybniku, Muzeum w Wodzisławiu Śląskim, Muzeum Miejskie w Zabrzu, Archiwum
Państwowe  w  Katowicach,  Archiwum  Instytutu  Pamięci  Narodowej  w  Katowicach,
Bundesarchiv  w  Koblencji,  Centralne  Muzeum  Jeńców  Wojennych  w  ŁambinowicachOpolu
oraz z kolekcji osób prywatnych.

 

19.01.2015

Podpisanie porozumienia o współpracy

19 stycznia 2015 r. w Komendzie Głównej Policji w Warszawie odbyło się uroczyste podpisanie



porozumienia  o  współpracy  pomiędzy  Ogólnopolskim  Stowarzyszeniem  Rodzina  Policyjna
1939r.,  Warszawskim  Stowarzyszeniem  Rodzina  Policyjna  1939r.  i  Stowarzyszeniem
Generałów Policji RP.

W imieniu Ogólnopolskiego Stowarzyszenia Rodzina Policyjna 1939 r. porozumienie podpisała
Prezes  Teresa  Bracka.  W  uroczystości  wzięli  udział  również  przedstawiciele  Zarządów
Stowarzyszeń i Gabinetu Komendanta Głównego Policji.

Porozumienie  ma  na  celu  współpracę  Stowarzyszeń  w  dziedzinie  edukacji  historycznej
młodzieży  szkolnej  i  środowiska  policyjnego  o  Policji  II  RP,  udziału  policjantów w  II  wojnie
światowej,  martyrologii  jej  funkcjonariuszy  w  aspekcie  Zbrodni  Katyńskiej  oraz  terroru
nazistowskiego i komunistycznego.



 

19.01.2015

W Komendzie Wojewódzkiej Policji w Poznaniu otwarto Klub Policyjny

19  stycznia  2015  r.  z  inicjatywy  Wielkopolskiego  Komendanta  Wojewódzkiego  Policji,  na
terenie Komendy Wojewódzkiej, został otwarty "Klub Policyjny". Przy powstaniu klubu bardzo
aktywnie  brał  udział  Poznański  Oddział  Ogólnopolskiego  Stowarzyszenia  Rodzina  Policyjna
1939r. z Przewodniczącym na czele Andrzejem Borowskim.

Jest to miejsce, w którym funkcjonariusze i pracownicy cywilni Policji oraz emeryci i renciści
Policji będą mogli spędzać wolny czas.
W  Klubie  Policyjnym  będą  również  realizowane  cele  i  zadania  statutowe  naszego
Stowarzyszenia,  poprzez  realizację  programu  edukacyjnego  dla  młodzieży  szkolnej  pn.:
Odkrywamy  Historię:  Ostaszków    Twer    Miednoje.  Program  ten  jest  realizowany  przez
Stowarzyszenie  od  roku  2008  i  omawia  tematykę  udziału  policjantów  II  RP  w  II  wojnie
światowej oraz ich martyrologii w aspekcie Zbrodni Katyńskiej.



Osoby  odwiedzające  klub  będą  mogły  zobaczyć  umundurowanie  służbowe  okresu  II  RP,  a
także  obejrzeć  bardzo  interesujące  pamiątki  historycznye  po  policjantach,  którzy w  okresie
międzywojennym pełnili służbę na terenie Wielkopolski.

Wiadomości archiwalne

http://www.osrp1939.policja.katowice.pl/archiwum.htm

